
Para economizar recursos, sólo se ha impreso un número limitado de ejemplares del presente documento. Se ruega a 
los delegados que lleven sus propios ejemplares a la reunión y eviten solicitar otros. 

NACIONES 
UNIDAS 
 

EP
 Programa de las 

Naciones Unidas 
para el Medio Ambiente 
 

Distr. 
LIMITADA 
 
UNEP/OzL.Pro/ExCom/45/5 
7 de marzo de 2005 
 
ESPAÑOL 
ORIGINAL: INGLÉS 
 

 
COMITÉ EJECUTIVO DEL FONDO MULTILATERAL 
  PARA LA APLICACIÓN DEL 
  PROTOCOLO DE MONTREAL 
Cuadragésima Quinta Reunión  
Montreal, 4 al 8 de abril de 2005 
 
 

 
PLAN ADMINISTRATIVO CONSOLIDADO DEL FONDO MULTILATERAL 

PARA 2005-2007 



UNEP/OzL.Pro/ExCom/45/5 
 
 

 2

RESUMEN EJECUTIVO 

1. El valor total de los proyectos que se prevé presentar en 2005, desglosados por organismos de 
ejecución bilaterales y multilaterales, es de 228,11 millones $EUA que originarán la eliminación de 
41 638 toneladas PAO.  El presupuesto total para 2005 es de 233 millones $EUA incluidos los costos del 
Tesorero y del Comité Ejecutivo y la Secretaría. 

2. Los planes administrativos (incluidas las iniciativas del Programa de Asistencia al Cumplimiento) 
abordan todas las necesidades relacionadas con la eliminación identificadas en el plan de eliminación 
trienal para permitir el cumplimiento hasta el año 2007, con excepción de algunos países sin consumo de 
CTC o TCA en 2003. 

3. Los organismos de ejecución incluyeron 40 nuevos acuerdos plurianuales basados en el 
desempeño con un valor para el primer tramo estimado en 21,8 millones $EUA que serían presentados 
en 2005. 

4. Los planes administrativos para 2005-2007 incluyen proyectos bilaterales por la suma total de 
35,3 millones $EUA, de los que 22,1 millones $EUA se presentarían en 2005. 

5. La asignación de recursos para 2005 es de 221,5 millones $EUA, pero los organismos han 
incluido un 5% de programación en exceso. Sin embargo, no es probable que se agote esta asignación.  
Por lo tanto, no debería requerirse una ventana de financiación especial, dado que se podrían considerar 
todos los proyectos incluidos en los planes. 

6. Los planes administrativos indican que se eliminarían 167 633 toneladas PAO a partir de las 
actividades aprobadas para el período 2005-2007, de las cuales 96 734 toneladas PAO se eliminarían 
en 2005.  La ejecución de las actividades aprobadas resulta crítica para el cumplimiento en 2005. 

Cuestiones 

7. Los organismos de ejecución identificaron posibles proyectos para estrategias para inhaladores de 
dosis medidas en países que no cuentan con financiación remanente admisible y plantearon la cuestión de 
si podrían financiarse dichas actividades.  La Decisión XII/2 de la Reunión de las Partes pidió al Comité 
Ejecutivo que considerara la financiación con este fin. 

8. Los organismos de ejecución incluyeron 15,3 millones $EUA en preparación de proyecto, 
demostración y asistencia técnica para enfriadores en los planes administrativos para 2005.  Diversos 
proyectos son para países que no son admisibles para la financiación.  La mayor parte de esta financiación 
está destinada a donaciones para establecer fondos renovables.  La decisión XVI/13 de la Reunión de las 
Partes pidió al Comité Ejecutivo que considerara la financiación para enfriadores. 

9. En los planes administrativos para 2005 se incluyen 1,2 millones $EUA en proyectos de estudios 
sobre HCFC que han sido solicitados por diversos gobiernos.  El Comité Ejecutivo puede estimar 
oportuno considerar si los estudios pueden justificarse antes de que se cuente con los resultados del 
estudio de gestión de HCFC previsto para abril de 2006, solicitado por el Comité por medio de la 
decisión 43/19. 

10. Las actividades relacionadas con el CTC y el TCA para los países de bajo volumen de consumo 
de SAO se incluyen generalmente en los planes administrativos en la forma de asistencia técnica para 
proporcionar información acerca de alternativas y asesoramiento de expertos a los pequeños usuarios.  En 
la 45ª Reunión se volverá a convocar a un grupo de contacto que se ocupará de una estrategia para estas 
actividades. 

11. En los planes se incluyen 16,5 millones $EUA para proyectos de HCFC plurianuales e 
individuales que se presentarán en 2007 y que eliminarían 29% del consumo combinado de los países en 



UNEP/OzL.Pro/ExCom/45/5 
 
 

3 
 

2003.  Los proyectos no son necesarios para el cumplimiento, el consumo aumentaría hasta la 
congelación de 2016 si no se celebran acuerdos en sentido contrario y no hay directrices para dichos 
proyectos. 

12. En los planes administrativos para 2006 y 2007, hay tres proyectos de destrucción de SAO.  Estos 
proyectos no son necesarios para el cumplimiento y el Comité no ha redactado otras directrices para 
dichos proyectos.  El Comité Ejecutivo decidió tratar esta cuestión en la 46ª Reunión. 

Introducción 
 
1. Desde que el Comité Ejecutivo adoptó el modelo de plan de eliminación trienal/orientado 
al cumplimiento en la 38ª Reunión (decisión 38/66), la planificación administrativa del Fondo 
Multilateral se ha basado en el tratamiento de determinadas cantidades de SAO para países 
específicos en el trienio, a fin de permitir el cumplimiento de las medidas de control del 
Protocolo hasta 2007. 

2. La Secretaría y los organismos de ejecución bilaterales y multilaterales comenzaron sus 
esfuerzos de colaboración a principios de febrero por medio de una Reunión de coordinación 
entre Organismos.  Durante la reunión, se deliberó acerca de las actividades previstas en aquellos 
países que requerían eliminación a fin de cumplir con las medidas de control intermedias y un 
modelo de eliminación trienal actualizado. 

3. Los planes administrativos son planes administrativos plurianuales puesto que se 
incluyen tres años de actividades, aunque existe menos certeza respecto de las actividades 
correspondientes a 2006 y, en especial, a 2007, que no son parte de los acuerdos plurianuales en 
curso.  Se encuentra disponible a pedido una planilla de cálculo con la recopilación de datos para 
las tablas requeridas para los planes administrativos. 

4. Este documento consta de las siguientes secciones: 

 Sección I:  Planes Administrativos para 2005 
 Sección II: Planes Administrativos para el trienio 2005-2007 
 Sección III: Asignación de Recursos 
 Sección IV: Ejecución y Cumplimiento 
 Sección V: Indicadores de Desempeño 
 Sección VI: Observaciones y Recomendaciones 
 
5. La Sección IV presenta un breve resumen de la situación y las perspectivas respecto del 
Cumplimiento, en lugar de redactarse un documento independiente sobre dicho tema.  El 
resumen y las tablas de datos adjuntas se basan sobre información actualizada de los proyectos 
aprobados en la 44ª Reunión y los datos presentados con arreglo al Artículo 7 al 17 de febrero 
de 2005. 

SECCIÓN I:  PLANES ADMINISTRATIVOS PARA 2005 
 

6. Las actividades incluidas en los planes administrativos para 2005 están confirmadas, y 
son menos seguras o tentativas para 2006 y 2007.  Esta sección presenta un resumen de las 
actividades previstas a ser presentadas en 2005, en la medida en que los países en los que se han 



UNEP/OzL.Pro/ExCom/45/5 
 
 

 4

identificado necesidades de eliminación se abordan en 2005 sobre la base del modelo orientado 
al cumplimiento/de eliminación de SAO trienal, así como se ocupa de diversas cuestiones que 
surgen de los planes administrativos para 2005, entre las que se incluyen:  actividades en países 
para los que no hay financiación admisible remanente, proyectos de enfriadores, proyectos de 
estudios de HCFC y eliminación de tetracloruro de carbono (CTC)/metilcloroformo 
(TCA)/metilbromuro en países de bajo volumen de consumo. 

Resumen de actividades previstas en 2005 
 
7. El valor total de los proyectos que se prevé presentar en 2005, desglosados por organismo 
de ejecución, es de 228,11 millones $EUA que originarán la eliminación de 41 638 toneladas 
PAO.  En tales planes se incluyen: 

• 74 solicitudes de tramos de financiación para 2005 relacionados con acuerdos plurianuales 
basados en el desempeño en curso por una suma de 133,65 millones $EUA (que, una vez 
ejecutados, representan una eliminación de SAO de 36 008 toneladas PAO); 

• 19 nuevos acuerdos plurianuales basados en el desempeño cuya financiación se eleva a una 
suma de 21,8 millones $EUA en 2005 de un total estimativo de 94,5 millones $EUA, siendo 
la correspondiente eliminación de SAO en 2005 de 2 154 toneladas PAO (de un total de 
10 134 toneladas PAO); 

• 25 proyectos de inversión individuales que se presentarán en 2005 por un valor de 
24,5 millones $EUA y una eliminación correspondiente de SAO en 2005 de 2 975 toneladas 
PAO, incluidos 7 proyectos que llevarán a la eliminación definitiva en el sector o de la 
sustancia; 

• Planes de gestión de refrigerantes a un costo de 3,93 millones $EUA; 

• Preparación de proyectos por una suma de 1 994 335 $EUA; 

• Proyectos de fortalecimiento institucional y renovaciones a un costo de 8,64 millones $EUA; 

• Proyectos de asistencia técnica a un costo de 5,99 millones $EUA; 

• Presupuestos administrativos para el Programa de Asistencia al Cumplimiento de 2005 a un 
costo de 8,04 millones $EUA; 

• Capacitación a un costo de 1 122 700 $EUA. 

• Proyectos de demostración a un costo de 13,94 millones $EUA; 

• Financiación de unidad central a un costo de 4,5 millones $EUA; 

• 1,29 millones $EUA para los dos primeros tramos de los 2,258 millones $EUA que 
eliminarán 400 toneladas PAO de producción de metilbromuro, CFC y CTC en Rumania; y 

• Preparación de proyecto para preparar un proyecto de cierre de producción de metilbromuro 
en China, a ser presentado en 2005. 
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Actividades previstas en 2005 por sectores 

8. En el Anexo I se presenta un resumen por sector de las nuevas actividades a ser 
presentadas en 2005.  En la tabla se incluyen el valor y la eliminación consiguiente, desglosados 
por sustancia química para todas las actividades.  La tabla muestra que la mayor parte de la 
eliminación por aprobar en 2005 se relaciona con los CFC (2 357 toneladas PAO) y representa 
financiación por una suma aproximada de 51,77 millones $EUA.  Se han asignado 
16,94 millones $EUA a proyectos de CTC que, una vez aprobados, llevarían a una eliminación 
estimativa de 1 926 toneladas PAO, según los datos incluidos en los planes administrativos.  A 
metilbromuro, TCA, halones y otras sustancias corresponden 5,81 millones $EUA, 
703 175 $EUA, 869 430 $EUA y 11,87 millones $EUA respectivamente. 

9. Debe señalarse que las actividades resumidas en el Anexo I han de sumarse a las 
correspondientes a la ejecución de los programas de trabajo anuales dimanantes de acuerdos 
plurianuales aprobados.  Los recursos asignados a tramos de financiación en 2005 se elevan a 
133,65 millones $EUA para la eliminación de 36 008 toneladas PAO de consumo y producción 
de SAO. 

Otras actividades ajenas a la inversión 
 
10. Entre otras actividades ajenas a la inversión se incluyen en los planes administrativos 
para 2005 proyectos de demostración y asistencia técnica y capacitación no relacionadas con 
actividades del Programa de Asistencia al Cumplimiento o planes de gestión de refrigerantes.  El 
PNUD solicita fondos de asistencia técnica para estudios sobre los HCFC por una suma de 
1 165 000 $EUA en 12 países. 

11. La ONUDI solicita 1 122 700 $EUA para capacitación, que incluyen 719 400 $EUA para 
capacitación y sensibilización relacionadas con solventes y/o agentes de proceso y 
403 300 $EUA para capacitación y sensibilización relacionadas con fumigantes. 

12. Se prevén proyectos de asistencia técnica por una suma de 6,08 millones $EUA, de los 
cuales las 1,91 millones $EUA es para el PNUMA, 2,29 millones $EUA para el PNUD, 
430 000 $EUA para la ONUDI y 1,18 millones $EUA para organismos bilaterales.  En la 
asistencia técnica del PNUMA se incluyen, entre otras cosas: 

• Diversas actividades relacionadas con el metilbromuro (203 400 $EUA para un Programa de 
Comunicación sobre el Metilbromuro para organizaciones no gubernamentales en África, 
90 400 $EUA para fortalecimiento de la sensibilización/comunicación para apoyar la 
eliminación del metilbromuro en Europa, 56 500 $EUA para fortalecimiento de la 
sensibilización y asistencia técnica para evitar el aumento del uso de metilbromuro en 
Madagascar); 

• Diversas actividades de bancos de halones (113 000 $EUA para un banco de halones en 
Europa y asistencia del Programa de Asistencia al Cumplimiento al Banco Mundial para 
brindar apoyo al proyecto de eliminación de halones en Omán, a la ONUDI para brindar 
apoyo al proyecto de eliminación de halones en Bosnia y Herzegovina; en consulta con la 
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ONUDI, asistencia solicitada para el proyecto de eliminación de halones que está ejecutando 
la ONUDI; y, además, el PNUMA ha preparado una propuesta para un banco de halones 
virtual en el país con asistencia de Alemania); 

• Dos actividades para enfriadores (226 000 $EUA para un proyecto general de servicio y 
mantenimiento de refrigeración para el sector de enfriadores en cooperación con los 
proyectos de demostración del Banco Mundial y 169 500 $EUA para creación de capacidad 
para gestión de enfriadores en el Uruguay), 

• Diversas actividades que se podrían considerar complementarias al Programa de Asistencia 
al Cumplimiento (45 200 $EUA para el desarrollo de un equipo para periodistas en el nivel 
mundial, 158 200 $EUA para armonización de mecanismos legislativos y reglamentarios 
para mejorar la supervisión y el control del consumo de SAO en el África anglófona, 
141 250 $EUA para desarrollar materiales de sensibilización en el nivel mundial, 
226 000 $EUA para actualizar el manual de capacitación aduanera en 6 idiomas de las 
Naciones Unidas en el nivel mundial y 254 250 $EUA para brindar apoyo a los países 
insulares del Pacífico en Asia.) 

13. El PNUD incluyó 1 165 000 $EUA para un estudio sobre los HCFC en los siguientes 
países: Argentina (75 000 $EUA), Brasil (200 000 $EUA), Colombia (75 000 $EUA), India 
(200 000 $EUA), Indonesia (125 000 $EUA), Irán (75 000 $EUA), Líbano (50 000 $EUA), 
Malasia (100 000 $EUA), México (125 000 $EUA), Siria (50 000 $EUA), Sri Lanka 
(40 000 $EUA), y Venezuela (50 000 $EUA). El PNUD también incluyó 80 000 $EUA para la 
eliminación sectorial de los CFC en la República Democrática del Congo, 75 000 $EUA para un 
proyecto sectorial de solventes en Cuba, 635 200 $EUA para apoyo adicional para los planes de 
gestión de refrigerantes en países de bajo volumen de consumo de SAO en el nivel mundial, 
100 000 $EUA para eliminación en el sector de solventes de Kenya, 70 000 $EUA para fármacos 
inhalables en aerosol en Nicaragua, 60 000 $EUA para asistencia técnica para solventes en 
Uruguay, y 100 000 $EUA para asistencia técnica para solventes en Zimbabwe. 

14. En los planes administrativos del PNUD, la ONUDI y el Banco Mundial se incluyen 
proyectos de demostración por valor de 14,4 millones $EUA. 

Análisis de la observación de parte de los países del Modelo Orientado al 
Cumplimiento/plan de eliminación de SAO trienal para 2005-2007 
 
15. En el Anexo II se presenta una comparación entre las necesidades relacionadas con la 
eliminación identificadas en el Modelo Orientado al Cumplimiento para 2005-2007 y los planes 
administrativos para 2005 de los organismos de ejecución por sustancia y por país.  El Modelo 
Orientado al Cumplimiento para 2005-2007 está disponible en el documento 
UNEP/OzL.Pro/ExCom/45/Inf.3.  En la Sección II se presenta una comparación de la 
eliminación global total requerida por sustancia para los años 2005 a 2007. 

CFC 
 
El Anexo II muestra que todos los países en los que se identificaron necesidades relacionadas 
con los CFC están incluidos en los planes administrativos para 2005 de los organismos excepto 



UNEP/OzL.Pro/ExCom/45/5 
 
 

7 
 

Zimbabwe, para el que se aprobó en la 44ª Reunión un proyecto de asistencia técnica para 
brindar apoyo para cumplir con los controles de 2005.  Además, Alemania incluyó un proyecto 
de eliminación definitiva para 2006. 
 
Halones 
 
16. En los planes administrativos se incluyen las necesidades relacionadas con los halones de 
Libia, y el PNUMA preparará un plan de gestión de halones como un servicio especial para el 
cumplimiento del Programa de Asistencia al Cumplimiento en Somalia. 

Metilbromuro 
 
17. Se abordan todas las necesidades relacionadas con el metilbromuro en todos los países, 
incluido Papua Nueva Guinea, país en el que se informó a la Secretaría del Fondo y Alemania 
que todo el consumo de metilbromuro estaba destinado a usos de cuarentena y previos al envío, y 
Vanuatu, cuyas necesidades se incluyen en la estrategia para los países insulares del Pacífico. 

18. Entre los restantes países que pueden presentar necesidades se encuentran los siguientes 
países del Caribe en los que el principal uso del metilbromuro es en canchas de golf:  Bahamas, 
Barbados, Guyana, Paraguay, Saint Kitts y Nevis y Trinidad y Tobago.  La cuestión del uso del 
metilbromuro en canchas de golf fue tratada en un taller subregional del PNUMA; sin embargo, 
no existen alternativas que no dañen el ozono. 

CTC y TCA 

19. Las necesidades relacionadas con el CTC y el TCA a menudo se abordan en conjunto por 
medio de un proyecto de asistencia técnica o un plan de eliminación.  Sin embargo, no se 
incluyeron en los planes administrativos actividades relacionadas con el CTC para Bahamas, 
Congo, Ecuador, Liberia, Macedonia, Islas Marshall, México, Nepal, Perú, Sierra Leona, 
Tanzanía, Uganda y Venezuela.  El PNUMA está proporcionando asistencia del Programa de 
Asistencia al Cumplimiento para Nepal, Perú, Sierra Leona y Uganda.  El Banco Mundial está 
preparando un proyecto de TCA para Ecuador e indicó que el proyecto también se ocuparía del 
CTC según fuera necesario.  Los países restantes no tuvieron consumo de CTC en 2003. 

20. No se incluyeron actividades relacionadas con el TCA para los siguientes países:  Brasil, 
Camboya, Camerún, Colombia, Haití, India, México, Pakistán, República Popular Democrática 
de Corea y Trinidad y Tobago.  No se anticipa que se realicen actividades relacionadas con el 
TCA dado que ninguno de estos países registró consumo de TCA en 2003, excepto Camboya y 
Colombia, que tuvieron un consumo de 0,4 toneladas PAO y 0,001 toneladas PAO, 
respectivamente.  El Programa de Asistencia al Cumplimiento del PNUMA proporcionará 
asistencia a Camboya, Haití y Trinidad y Tobago.  El Banco Mundial indicó que Colombia 
controlaría todo el posible consumo de TCA por medio de sus controles a la importación.  Los 
países restantes no tuvieron consumo de TCA en 2003. 
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Actividades relacionadas con los inhaladores de dosis medidas en países que no cuentan 
con financiación admisible remanente 

21. Los organismos de ejecución presentaron inicialmente solicitudes para la preparación de 
actividades de eliminación del CFC para inhaladores de dosis medidas para aquellos países en 
los que dicho consumo de CFC ya había sido incluido en los planes nacionales de eliminación.  
Se señaló, sin embargo, que la decisión XII/2 alentaba a los países que operan al amparo del 
Artículo 5 a desarrollar estrategias de transición y pidió al Comité Ejecutivo que considerara 
proporcionar asistencia técnica y financiera u otra asistencia para facilitar el desarrollo de dichas 
estrategias.  También se sugirió que, si el consumo había sido descubierto después de la 
aprobación del acuerdo, se debería aplicar la cláusula sobre flexibilidad conforme al acuerdo 
estándar.  La Secretaría indicó que estas actividades se deberían eliminar de los planes 
administrativos y los organismos las eliminaron, pero solicitaron que el Comité considerara esta 
cuestión.  El Comité Ejecutivo puede estimar oportuno considerar si se podrían financiar las 
estrategias relacionadas con los inhaladores de dosis medidas considerando las 
decisiones 35/57 y XII/2. 

Enfriadores 

22. Los organismos de ejecución incluyeron 15,27 millones $EUA en preparación de 
proyecto, demostración y asistencia técnica para enfriadores en los planes administrativos 
para 2005, como se ilustra en la Tabla 1. 

Tabla 1 

FINANCIACIÓN PARA ENFRIADORES EN EL PLAN ADMINISTRATIVO PARA 2005 
(en miles de $EUA) 

País Organismo Tipo Sector y Subsector 
Valor 

(miles de 
$EUA) en 

2005 

PAO 
en 2005

Fecha de 
Terminación 
Planificada 

Brasil PNUD DEM Demostración de Enfriadores             500  0,0 N/P
Brasil PNUD PRP Preparación para Enfriadores               54   N/P
China Banco Mundial DEM Demostración de Sustitución de Enfriadores          2 150   Dic. 09
China Banco Mundial PRP Preparación para Enfriadores                86   Dic. 06

Mundial Banco Mundial TAS Evaluación del Programa de Sustitución de 
Enfriadores             215   Dic. 06

Mundial PNUMA TAS Varios - Asistencia Técnica             226   Mar-07
India Banco Mundial DEM Demostración de Sustitución de Enfriadores        10 750   Dic. 09
India Banco Mundial PRP Preparación para Enfriadores                86   Dic. 06
Jordania Banco Mundial DEM Demostración de Sustitución de Enfriadores             538   Dic. 09
Jordania Banco Mundial PRP Preparación para Enfriadores                27   Dic. 06
Macedonia ONUDI TAS Demostración de Enfriadores             430  10,0 2007
Macedonia ONUDI PRP Preparación para Enfriadores               38  0,0 2005

Uruguay PNUMA TAS 
Creación de capacidad en el Uruguay para 
propietarios/administradores de edificios sobre 
sustitución de enfriadores  

            170   Dic. 07

Total              15 269  10,0  
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23. La tabla indica que el PNUD (Brasil), la ONUDI (Macedonia) y el Banco Mundial 
(Jordania) tienen proyectos de demostración de aproximadamente 500 000 $EUA.  Se espera que 
el proyecto de demostración de enfriadores de la ONUDI se termine en 2007 y dé lugar a la 
eliminación de 10 toneladas PAO.  Ni el PNUD ni el Banco indicaron una cifra de eliminación 
para sus proyectos. 

24. El Banco Mundial también incluyó proyectos de demostración en China 
(2,2 millones $EUA) y la India (10,8 millones $EUA).  Todo los proyectos del Banco son 
donaciones a los países de los costos para la creación de fondos renovables para la sustitución de 
enfriadores.  El Banco tiene intención de obtener financiación conjunta de otros mecanismos de 
financiación para aumentar la utilidad de los fondos.  Se espera que todos los proyectos del 
Banco estén terminados para diciembre de 2009, inmediatamente antes de la eliminación 
completa de CFC requerida para los países que operan al amparo del Artículo 5.  El Banco 
Mundial no especificó la eliminación relacionada con sus proyectos de enfriadores. 

25. El PNUMA indicó que había incluido 226 000 $EUA en su plan administrativo para 2005 
para un proyecto mundial para brindar asistencia al Banco en su programa para enfriadores.  El 
PNUMA también incluyó 170 000 $EUA para sustitución de enfriadores y capacitación en el 
Uruguay, que fue traspasado del plan administrativo del año anterior; sin embargo, su 
admisibilidad debería ser considerada a la luz de las restantes propuestas para enfriadores y la 
función del PNUMA como organismo de ejecución. 

26. Ninguno de los países con proyectos de demostración incluidos en los planes 
administrativos para 2005, excepto Macedonia, cuentan con financiación remanente admisible ya 
que el tonelaje de los enfriadores ha sido relacionado con los planes nacionales de eliminación 
aprobados.  Se espera que todos los países cumplan con sus medidas de control de CFC de 2005 
y 2007. 

27. También se podrían considerar proyectos de enfriadores para países en los que existe el 
riesgo de incumplimiento según su consumo de CFC-11.  El fondo mundial del Banco y la 
asistencia técnica del PNUMA prevista podrían ocuparse del subsector de enfriadores en los 
países de bajo volumen de consumo, pero no se han incluido proyectos individuales en los planes 
administrativos ni de los países de bajo volumen de consumo ni de los países en riesgo de 
incumplimiento. 

28. El Comité Ejecutivo había decidido aplazar la consideración de la aplicación de la 
decisión XVI/13 respecto de los enfriadores hasta la 45ª Reunión (decisión 44/61).  En el 
documento UNEP/OzL.Pro/ExCom/45/Inf.4 se presenta un examen completo de las decisiones 
del Comité Ejecutivo respecto del subsector de enfriadores. 

Proyectos de estudios sobre los HCFC 
 
29. El PNUD incluyó 1 165 000 $EUA en proyectos de estudios sobre los HCFC en el plan 
administrativo para 2005.  La consideración de las actividades relacionadas con los HCFC 
plantea diversas cuestiones potenciales. 
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30. El PNUD explicó que aún había varias empresas con consumo de HCFC que funcionaban 
antes del 25 de julio de 1995 y que no habían recibido asistencia del Fondo Multilateral.  El 
PNUD recibió cartas de todos los países interesados que solicitaban estudios que les permitieran 
comprender la naturaleza del uso de los HCFC, obtener un desglose de los usos para fabricación 
y servicio y mantenimiento, examinar las tecnologías alternativas disponibles, comparar precios 
y realizar consultas entre los interesados. Los estudios también permitirán a los Gobiernos 
analizar la factibilidad de iniciar la conversión de los HCFC más tempranamente, e identificar las 
empresas que estaban listas para avanzar con la conversión. 

31. La decisión 43/19 estableció que el estudio sobre la gestión de los HCFC para China 
debía completarse antes de abril de 2006.  La decisión requiere que uno de los resultados del 
estudio sea considerar los efectos de la gestión de los HCFC no sólo en China sino en todos los 
países que operan al amparo del Artículo 5.  El estudio original no preveía la realización de 
estudios en todos los países que operan al amparo del Artículo 5.  En vista de las solicitudes de 
los Gobiernos de los países interesados, el Comité puede estimar oportuno considerar si los 
estudios adicionales podrían justificarse y ser incluidos en el plan administrativo para 2005 antes 
de que se cuente con los resultados del estudio estipulado en la decisión 43/19 para abril de 2006. 

Eliminación de CTC/TCA/metilbromuro en países de muy bajo volumen de consumo 

32. Tal como se menciona anteriormente, hay aún algunos países que tienen consumos 
básicos de referencia de CTC/TCA/metilbromuro que no se han tomado en cuenta en los planes 
administrativos para 2005.  El Comité Ejecutivo ha adoptado recientemente varias decisiones 
que alientan a los organismos de ejecución a presentar proyectos, cuando fuera posible, para 
países con bajo consumo de estas sustancias. 

33. Los organismos de ejecución han incluido actividades para varios países que tienen 
niveles muy bajos de consumo de CTC y TCA, generalmente en la forma de asistencia técnica, 
para proporcionar información acerca de alternativas y asesoramiento experto para los pequeños 
usuarios.  Se ha considerado que la asistencia técnica es preferible a la preparación de proyecto 
dado que pueden no surgir proyectos de la labor de preparación.  Asimismo, se consideró que la 
asistencia técnica sería útil para proporcionar alternativas para aquellos que podrían usar estas 
sustancias nuevamente en el futuro y para ayudar a los gobiernos a identificar estos usuarios a fin 
de asegurar que su consumo disminuya conforme a los requisitos del Protocolo.  Sin embargo, 
varios países sin consumo actual tienen consumos básicos de referencia de CTC o TCA mayores 
que cero.  Esta cuestión se trata en el contexto de la Reseña de cuestiones identificadas durante la 
preparación de proyectos (UNEP/OzL.Pro/ExCom/45/15) dado que algunas de estas actividades 
han sido presentadas para aprobación en esta reunión. 

34. Respecto de los países con un bajo volumen de consumo de metilbromuro, existía la 
necesidad de transferir conocimientos acerca del uso de metilbromuro y las alternativas en el 
nivel nacional.   Las directrices sobre metilbromuro permiten proporcionar asistencia técnica 
como guía para la prohibición de la importación y sobre los usos alternativos de productos 
químicos para aquellos países que no tienen un consumo básico de referencia.  Algunos 
proyectos se han incluido en los planes administrativos para 2005. 
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35. El grupo de contacto establecido en la 44ª Reunión para abordar una posible estrategia 
que se ocupe de los países con niveles nominales de CTC, TCA y metilbromuro se convocará 
nuevamente en la 45ª Reunión de conformidad con la decisión 44/4 c).  El Comité Ejecutivo 
puede estimar oportuno considerar las conclusiones a las que arribe la reunión del grupo de 
contacto sobre el efecto en las actividades de los planes administrativos. 

 
SECCIÓN II:  PLANIFICACIÓN ADMINISTRATIVA PARA EL TRIENIO 2005-2007 

 
36. Esta sección presenta un resumen de las actividades previstas a ser presentadas en 2006 y 
2007.  Luego proporciona una comparación entre la eliminación identificada en el Modelo 
Orientado al Cumplimiento para 2005-2007 y la eliminación especificada en los planes 
administrativos para 2005-2007. 

37. A continuación se ocupa de las potenciales cuestiones que surgen de las actividades 
planificadas para 2006 y 2007, incluidos:  Proyectos plurianuales y proyectos de inversión para 
los HCFC, proyectos de destrucción de SAO, el pronóstico para los compromisos de los 
proyectos plurianuales y la cooperación bilateral planificada. 

Resumen de actividades previstas para 2006 y 2007 
 
38. El valor total de los proyectos que prevén presentar los organismos de ejecución en 2006 
y 2007 es de 183,59 millones $EUA y 115,7 millones $EUA, respectivamente.  Sus planes 
incluyen: 

• 50 acuerdos plurianuales basados en el desempeño por la suma de 100,56 millones $EUA en 
2006 y 60,73 millones $EUA en 2007. 

• 40 nuevos acuerdos plurianuales basados en el desempeño por un valor de financiación de 
49,32 millones $EUA en 2006 y 27,08 millones $EUA en 2007, de un total estimativo de 
140,59 millones $EUA; 

• Proyectos de inversión individuales a un costo de 6,5 millones $EUA para 2006 con una 
eliminación de SAO relacionada de 343 toneladas PAO y 2,28 millones $EUA para 2007 con 
una eliminación de SAO relacionada de 86 toneladas PAO; 

• Planes de gestión de refrigerantes a un costo de 4,91 millones $EUA para 2006 y 
3,35 millones $EUA para 2007; 

• Preparación de proyecto por la suma de 413 370 $EUA en 2006, sin ninguna actividad 
planificada para 2007; 

• Proyectos y renovaciones de fortalecimiento institucional a un costo de 7,38 millones $EUA 
en 2006 y 7,62 millones $EUA en 2007; 

• Proyectos de asistencia técnica a un costo de 1,3 millones $EUA para 2006 y 
1,1 millones $EUA para 2007; 
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• Presupuestos administrativos para el Programa de Asistencia al Cumplimiento de 2006 a un 
costo de 8,36 millones $EUA y 8,7 millones $EUA para 2007; 

• Financiación de unidad central a un costo de 4,85 millones $EUA para 2006 y 2007; y 

• Proyectos para el bromoclorometano por la suma de 774 000 $EUA, para eliminar 
20 toneladas PAO. 

 
Observación de parte de los países del Modelo Orientado al Cumplimiento/plan de 
eliminación de SAO trienal para 2005-2007 
 
39. En la Tabla 2 se presenta la cantidad por eliminar cuya aprobación deberá tenerse en 
cuenta durante el trienio 2005-2007 según el plan de eliminación trienal que ha sido actualizado 
en función de los resultados de la 44ª Reunión. 

Tabla 2 
 

NECESIDADES DE ELIMINACIÓN SEGÚN EL MODELO DE ELIMINACIÓN 
TRIENAL 

 
Eliminación en toneladas PAO 2005 2006 2007 Total 

CFC en países que no son de bajo 
consumo 1972,1 930,4 930,4 3 832,9

CFC en países de bajo consumo 558,3 303,9 303,9 1 166,1
Sector de producción de CFC  -
Metilbromuro (consumo) 60,7 2,6  63,3
Metilbromuro (producción) 155,3  155,3
CTC 576,0 50,8 50,8 677,6
TCA 83,6 55,7 55,7 195,0
Total general (toneladas PAO) 3 406,0 1 343,4 1 340,8 6 090,2

 
40. La consolidación de los planes administrativos para 2005-2007 reveló las siguientes 
tendencias por comparación con el plan trienal de eliminación. 

CFC 
 
41. La Tabla 3 indica la cantidad total de eliminación de CFC para los años 2005-2007 y la 
cantidad atribuida a los países que no son de bajo volumen de consumo de SAO. 
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Tabla 3 
 

ELIMINACIÓN DEL CONSUMO DE CFC DURANTE EL TRIENIO 2005-2007 
(Excluidos los proyectos plurianuales aprobados) 

 

CFC 
CFC 

(Países que no son de bajo consumo) 
Organismo 

2005 2006 2007 Total 2005 2006 2007 Total
Bilaterales 1,0 100,0 85,0 186,0 0,0 100,0 85,0 185,0
PNUD 379,6 487,7 587,7 1 455,0 289,9 311,0 427,1 1 028,0
PNUMA 92,3 40,1 106,2 238,6 92,3 40,1 106,2 238,6
ONUDI 758,6 679,1 578,8 2 016,5 633,1 679,1 578,8 1 891,0
Banco Mundial 1 125,0 76,5 140,0 1 341,5 1 125,0 76,5 140,0 1 341,5
Total de organismos 2 356,5 1 383,4 1 497,7 5 237,6 2 140,3 1 206,7 1 337,1 4 684,1
Total requerido según el 
Modelo 2 530,4 1 234,2 1 234,2 4,998.9 1 972,1 930,4 930,4 3 832,8

Diferencia -173,9 149,2 263,4 238,7 168,2 276,4 406,7 851,3
 
42. La pequeña desviación en la cantidad de CFC para 2005 se relaciona con el hecho de que 
las actividades de los planes de gestión de refrigerantes son actividades ajenas a la inversión y 
los proyectos de recuperación y reciclaje no tienen una eliminación total relacionada con los 
proyectos individuales.  Por lo tanto, el tonelaje indicado para los países de bajo volumen de 
consumo no refleja la cantidad total de tonelaje remanente en el país. 

43. Se debe señalar que, a través de los proyectos de inversión o los planes de eliminación 
sectoriales convencionales, todos los países que no son de bajo volumen de consumo de SAO 
han recibido financiación para planes de eliminación o bien los planes administrativos para 2005 
incluyen planes/proyectos de eliminación destinados a abordar todas las medidas de control hasta 
2007 inclusive. 

44. En la Tabla 4 se presenta la eliminación incluida en el plan administrativo relativo a otras 
sustancias controladas, comprendidos metilbromuro, tetracloruro de carbono (CTC) y 
metilcloroformo (TCA).  También se debe tomar nota de que, a diferencia del caso de los CFC, 
no hay puntos de partida para determinar el consumo nacional total de las sustancias del 
Anexo B y el Anexo E.  Por lo tanto, la eliminación propuesta en los planes administrativos 
difiere en gran medida de la eliminación calculada en el plan de eliminación trienal. 
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Tabla 4 
 

OTRAS SUSTANCIAS CONTROLADAS (EN TONELADAS PAO) 
(Excluidos los Proyectos Plurianuales Aprobados) 

 
Metilbromuro 

(Producción y Consumo) 
CTC TCA Organismo 

2005 2006 2007 Total 2005 2006 2007 Total 2005 2006 2007 Total 
Bilaterales 1,5 0,0 18,0 19,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
PNUD 16,0 15,0 0,0 31,0 60,0 29,0 0,0 89,0 10,0 0,0 0,0 10,0
ONUDI 166,2 277,1 247,6 690,8 859,6 389,6 283,3 1 532,5 34,8 96,7 193,4 324,9
Banco Mundial 77,0 29,0 12,0 118,0 1 006,0 4 500,0 0,0 5 506,0 1,0 0,0 0,0 1,0
Total de 
organismos 260,7 321,1 277,6 859,3 1 925,6 4 918,6 283,3 7 127,5 45,8 96,7 193,4 335,9

Total requerido 
según el Modelo 216,0 2,6 0,0 218,6 576,0 50,8 50,8 677,6 83,6 55,7 55,7 195,0

Diferencia 44,7 318,5 277,6 640,7 1 349,6 4 867,8 233,5 6 449,9 -37,8 41,0 137,7 140,9
Nota:  El PNUMA proporciona asistencia por medio del Programa de Asistencia al Cumplimiento a diversos países 
con bajos volúmenes de consumo remanente, pero los datos no son cuantificables. 
 
45. La eliminación de metilbromuro en 2006 y 2007 indicada en la Tabla 4 incluye 
111 toneladas PAO cada año para el cierre de la producción.  La eliminación restante es para la 
eliminación acelerada sobre la base del consumo más reciente, en comparación con su consumo 
básico de referencia. 

46. Como se indica en cada caso, los planes administrativos contienen más eliminación que 
la requerida para las tres sustancias, mientras que la cantidad de TCA de 2005 es ligeramente 
inferior al requisito.  Esta diferencia se atribuye en gran medida al hecho de que la eliminación se 
puede considerar como parte de un proyecto de asistencia técnica, tanto para el CTC como el 
TCA, y que parte del tonelaje de TCA se puede incluir en las cantidades de CTC. 

Proyectos plurianuales y de inversión para los HCFC 
 
47. El PNUD incluyó 16,5 millones $EUA para ocho planes de inversión plurianuales y 
cuatro proyectos individuales para los HCFC a ser presentados en 2007.  Estos proyectos, cuando 
hayan sido ejecutados, eliminarían 828 toneladas PAO, que representan 29% del consumo de 
2003 notificado por estos países.  . 

48. La eliminación de los HCFC no es un requisito para el cumplimiento durante el trienio en 
curso o el siguiente.  El consumo básico de referencia se determinará sobre la base de los datos 
de consumo de 2015, y la congelación del consumo de HCFC comienza en 2016.  De 
conformidad con el Protocolo, las Partes que operan al amparo del Artículo 5 podrían continuar 
aumentando su consumo hasta 2016 si no hay un acuerdo para limitar el crecimiento futuro del 
consumo.  Los países que no operan al amparo del Artículo 5 deben reducir su consumo a 35% 
de sus consumos básicos de referencia antes de 2010.  La decisión del Comité Ejecutivo, 
adoptada en la 17ª Reunión de proporcionar asistencia sólo a las compañías que hubieran 
comenzado a funcionar antes del 25 de julio de 1995 (decisión 17/7) puede limitar la cantidad de 
proyectos relativos a los HCFC. 
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49. Actualmente no existen directrices para desarrollar o evaluar los costos adicionales 
específicos para los proyectos de HCFC-22.  La decisión adoptada por el Comité Ejecutivo en la 
38ª Reunión de no financiar una segunda conversión después de haber financiado la conversión 
de CFC a una sustancia de transición como el HCFC (decisión 38/38) puede limitar, 
especialmente, la cantidad de proyectos de espumas de HCFC-141b admisibles. 

50. Al aprobar el estudio sobre la gestión de los HCFC en su 43ª Reunión, el Comité 
Ejecutivo señaló entre otras cosas que la intención del proyecto era permitir la utilización de sus 
resultados de parte de todo los países que operan al amparo del Artículo 5, que el estudio no 
tenía por objetivo preparar o iniciar ningún proyecto de conversión y que el estudio se 
completaría 21 meses después de la aprobación (decisión 43/19).  Sobre la base de lo antedicho, 
el estudio debería estar disponible para abril de 2006. 

51. El Comité Ejecutivo puede estimar oportuno considerar si los proyectos de inversión de 
HCFC previstos se deberían mantener en los planes administrativos para 2007 o eliminarse de 
los mismos. 

Proyectos de destrucción de SAO 
 
52. En los planes administrativos para 2006 y 2007 hay tres proyectos de destrucción de 
SAO, de los cuales uno es para 2006.  También hay un proyecto existente que se ha derivado 
para la consideración del Comité Ejecutivo a la luz de un cambio en la tecnología que conllevaría 
la financiación para el desecho de residuos en lugar de equipos para la regeneración de halones 
en Tailandia.  Esta cuestión se plantea a la consideración de la 45ª Reunión en el contexto de las 
demoras en la ejecución de proyectos (UNEP/OzL.Pro/ExCom/45/13). 

53. El PNUD ha incluido 4 millones $EUA para cada país para proyectos plurianuales de 
destrucción de CFC usados en Brasil y México a partir de 2007.  El PNUD indicó que estos 
proyectos identificarían los sitios en los que se podría realizar la recolección de CFC de manera 
rentable (centros de desecho, centros de regeneración, vertederos u otros sitios industriales) y 
recomendarían maneras de destruir estas cantidades.  El Japón también incluyó la posibilidad de 
un proyecto de destrucción de SAO como parte del programa de asistencia al cumplimiento que 
prevé ejecutar en Indonesia. 

54. Si bien la destrucción de SAO se incluye en la Lista de Categorías de Costos Adicionales 
(decisión IV/18, párrafo. 6), los proyectos de destrucción de SAO pueden plantear cuestiones ya 
que dichos proyectos no están directamente relacionados con los requisitos de cumplimiento de 
los países que operan al amparo del Artículo 5, y el Comité Ejecutivo no ha elaborado otras 
directrices para dichos proyectos. 

55. En la 44ª Reunión, el Comité Ejecutivo decidió pedir a la Secretaría que recopile 
información acerca de directrices relacionadas, entre otras cosas, con la destrucción de SAO y 
que considere si debe preparar otras directrices para la financiación de proyectos en su 
46ª Reunión. 
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Acuerdos plurianuales basados en el desempeño con tramos anuales 
 
56. En la Tabla 5 se resumen los valores estimativos de los acuerdos plurianuales basados en 
el desempeño actuales y previstos para los tramos anuales correspondientes a 2005, 2006, 2007 y 
años posteriores.  Según la información proporcionada en los planes administrativos para 
2005-2007 de los organismos, se prevé el desembolso de un total de 155,45 millones $EUA 
en 2005; 149,89 millones $EUA están comprometidos para 2006 y 87,81 millones $EUA están 
comprometidos para 2007 

Tabla 5 
 

ACUERDOS PLURIANUALES APROBADOS Y PREVISTOS 
(en miles de $EUA) 

 
TRAMOS ANUALES ACTUALES TRAMOS ANUALES PREVISTOS 

(Aprobados en Principio) (A ser Presentados) 
 Organismo 

2005 2006 2007 Después de 
2007 

2005 2006 2007 Después 
de 2007 

TOTAL DE 
TRAMOS 

ACTUALES Y 
PREVISTOS 

Canadá 70          70
Francia 2 239 811 900 41 0 622 396  5 008
Alemania 1 753 4 206 1 963 2 786 0 875 1 000 2 275 14 858
Italia 4 470          4 470
Japón 6 170          6 170
Suecia 175 65   88 200 200  728
Suiza 290 415 415       1 120
PNUD 28 055 11 289 3 668 4 578 756 648 11 930 11 989 72 912
PNUMA 255 142 131 97      624
ONUDI 24 520 22 985 5 535 8 445 8 271 13 916 12 986 26 617 123 275
Estados Unidos 5 375          5 375
Banco Mundial 60 278 60 649 48 119 49 021 12 681 33 063 570 1 504 265 885
 Total 133 650 100 562 60 730 64 967 21 796 49 323 27 082 42 385 500 495

  *Incluidos los costos de apoyo administrativo. 
 
57. Los organismos bilaterales y de ejecución incluyeron 40 nuevos acuerdos plurianuales 
basados en el desempeño con un valor para el primer tramo estimado en 21,18 millones $EUA 
que serían presentados en 2005 (véase el Anexo III).  Si se aprobaran estos acuerdos, el Comité 
Ejecutivo habría de aceptar nuevos compromisos futuros estimativos por un valor de 
140,59 millones $EUA, incluido el valor del primer tramo relacionado con los Acuerdos. 

58. En el Anexo IV se presenta la lista completa de acuerdos plurianuales basados en el 
desempeño que han sido aprobados en principio por el Comité Ejecutivo.  Indica los acuerdos 
por país y sector, el organismo que ejecuta el acuerdo, y el valor de los tramos anuales desde 
1997 hasta 2014 inclusive.  El Comité Ejecutivo ha aprobado en principio 65 acuerdos con un 
valor total inicial de 921,9 millones $EUA, de los cuales alrededor de 370,3 millones $EUA 
deben aún ser financiados desde 2005 hasta 2014 inclusive.  Como se indica en la Tabla 5 
anterior, los acuerdos plurianuales totales existentes y previstos ascienden a 
500,5 millones $EUA desde 2005 hasta 2014 inclusive, de los cuales 345,05 millones $EUA se 
aprobarían después del trienio 2003-2005. 
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Cooperación bilateral 
 
59. En la Tabla 6 se indica que 8 donantes bilaterales presentaron planes administrativos y 
enviaron cartas relativas a actividades para 2005-2007 (PNUMA/OzL.Pro/ExCom/45/6). 

 
Tabla 6 

 
PLANES ADMINISTRATIVOS DE LOS ORGANISMOS BILATERALES PARA 

2005-2007 
 

Organismo 2005 2006 2007 
Canadá 205 060 0 0
Francia 2 367 409 1 511 600 1 295 867
Alemania 2 046 926 5 130 722 3 343 655
Italia 4 470 000 0 0
Japón 6 941 902 333 900 248 732
Suecia 397 568 265 364 200 000
Suiza 290 015 414 868 414 868
Estados Unidos 5 375 000 0 0
Total 22 093 880 7 656 454 5 503 122

 
60. Los organismos bilaterales han proporcionado cifras estimativas para 2006 y 2007.  Los 
organismos bilaterales pueden hacer un pronóstico para 2006 y 2007 sobre la base de un nivel de 
financiación similar a los montos anuales del trienio en curso sujeto a una decisión de la Reunión 
de las Partes sobre el nivel de reposición (decisión VII/23).  Algunos organismos bilaterales 
pueden necesitar ajustes en los niveles de actividad previstos para 2006 y 2007 de conformidad 
con el nivel máximo de sus contribuciones bilaterales. 

 
SECCIÓN III:  ASIGNACIÓN DE RECURSOS 

 
61. Esta sección se ocupa de la asignación de recursos para 2005 y la necesidad de contar con 
una ventana de financiación especial. 

62. Sobre la base de la decisión del Comité Ejecutivo, todos los fondos no asignados en los 
planes administrativos para 2004 se asignarían a los planes administrativos para 2005 
(decisión 42/3 b)).  En 2004, no se presentaron proyectos por valor de 34,4 millones $EUA. 
Después de contabilizar los gastos reales de 2003 y 2004, la asignación para 2005 sería de 
221,46 millones $EUA como se indica en la Tabla 7. 
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Tabla 7 
 

COSTOS REALES DE 2003 Y 2004 Y ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL PLAN 
ADMINISTRATIVO PARA 2005 

 
  2003 2004 2005   
  Real Real Propuesta   
Proyectos 141 102 599 172 770 945 213 571 451 
Programa de Asistencia al 
Cumplimiento 

7 359 175 7 730 148 8,039,520 

Preparación de Proyectos 1 099 567 1 226 508 1 994 335 
Costos Administrativos 4 500 000 4 500 000 4 500 000 
Comité Ejecutivo/Secretaría 
(Estrategia de inform. 40ª) 

6 070 248 4 131 205 4 383 000 

Tesorero 301 000 749 583 500 000 
Real con Planes Admin. 
de 2005 

160 432 589 191 108 389 232 988 306 

   
Presupuesto 160 432 589 191 108 389 221 459 022 573 000 000
Diferencia con el Presupuesto  (11 529 284)
 

63. La Tabla 7 también indica que el valor previsto de todos los proyectos/actividades de los 
planes administrativos para 2005 excede el presupuesto en 11,5 millones $EUA.  Esto representa 
alrededor de 5% del presupuesto.  En 2003, se comprometieron 160 millones $EUA (71%) de un 
presupuesto de 224 millones $EUA.  En 2004, se comprometieron 191 millones $EUA (80%) de 
un presupuesto de 237 millones $EUA.  Considerando el hecho de que los organismos de 
ejecución no pudieron cumplir con los valores de sus planes administrativos en 2003 y 2004, 
también es probable que, debido a diversos factores, algunos fuera del control de los organismos 
y otros debido al proceso de examen de proyectos, no se presente por lo menos 5% del valor 
previsto. 

64. Este 5% de programación en exceso podría permitir una mayor utilización del 
presupuesto, considerando el desempeño reciente.  Los planes administrativos anteriores al 
trienio en curso incluían programación en exceso de hasta 15%.  Se debe recordar que, cuando se 
acordó el presupuesto de 573 millones $EUA para el trienio 2003-2005, la 14ª Reunión de las 
Partes pidió al Comité Ejecutivo que tomara medidas para asegurar, en la medida de lo posible, 
que el total del presupuesto para 2003-2005 estuviera comprometido para fines de 2005 
(decisión XIV/39).  El 5% de programación en exceso puede facilitar esta meta. 

65. En la Tabla 8 se presentan los fondos requeridos para nuevas actividades, los acuerdos 
plurianuales aprobados y otra financiación de actividades normales por organismo. 
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Tabla 8 
 

ASIGNACIÓN DE RECURSOS Y PLANES ADMINISTRATIVOS PARA 2005-2007* (en miles de $EUA) 
 
 

Banco Mundial PNUD PNUMA ONUDI Bilaterales Total  
  2005 2006 2007 2005 2006 2007 2005 2006 2007 2005 2006 2007 2005 2006 2007 2005 2006 2007 

Nuevas Actividades 
Propuestas 42 578 33 063 570 7 092 5 482 16 455 4 264 5 247 1 795 18 009 16 490 12 986 1 331 2 160 2 004 73 274 62 442 33 809 

Plurianuales Aprobados 60 278 60 649 
 48 119 28 055 11 289 3 668 255 142 131 24 520 22 985 5 535 20 542 5 497 3 278 133 650 100 562 60 730 

Fortalecimiento 
Institucional 1 091 611 201 2 249 2 580 2 156 4 312 3 379 4 131 769 805 910 221 0 221 8 642 7 375 7 619 
Costo Secretaría Comité 
Ejecutivo                    4 383 4 517 4 657 
Tesorero                    500 500 500 
Programa de Asistencia al 
Cumplimiento del 
PNUMA 

         8 040 8 361 8 695        8 040 8 361 8 695 

Unidad Central de 
Organismo 1 500 1 500 1 500 1 500 1 850 1 850    1 500 1 500 1 500    4 500 4 850 4 850 
Total 105 447 95 823 50 390 38 896 21 202 24 128 16 870 17 129 14 751 44 798 41 781 20 930 22 094 7 656 5 503 232 988 188 607 120 860 
Presupuesto Propuesto                    221 459 N/D N/D 

 
 



UNEP/OzL.Pro/ExCom/45/5 
 
 

20 

Necesidad de una ventana de financiación para la eliminación acelerada 
 
66. La Tabla 9, relativa a las asignaciones de planificación financiera para 2005-2007, indica 
que de las nuevas actividades previstas para 2005, 17,34 millones $EUA eran para actividades en 
países que estaban en riesgo de incumplimiento de los controles de 2005 y 2007, y alrededor de 
71,86 millones $EUA estaban destinados a actividades en países para acelerar la eliminación o 
mantener el impulso, es decir, actividades no requeridas para el cumplimiento de las medidas de 
control de 2005 y 2007. 

Tabla 9 
 

PLANIFICACIÓN FINANCIERA: ASIGNACIONES PARA 2005-2007 
 

 Valor en 2005 ($EUA ) PAO en 2005 
Requerido para plan de eliminación 
de 2005-2007 17 339 931 2 170
No requerido para el plan de 
eliminación de 2005-2007* 71 863 521 3 440
Total 89 203 452 5 610

 
67. Una vez tomado en cuenta el 5% de programación en exceso, pareciera que habría 
suficientes recursos para cubrir todas las actividades para acelerar la eliminación y mantener el 
impulso que se han identificado en las tablas de los planes administrativos.  Por lo tanto, se llegó 
a la conclusión de que no se requería una ventana de financiación especial para este fin. 

 
SECCIÓN IV:  EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES EN CURSO Y CUMPLIMIENTO 

 
68. Esta sección se ocupa de la ejecución de las actividades en curso y los esfuerzos de los 
organismos de ejecución y bilaterales para abordar las necesidades relativas al cumplimiento de 
los países que operan al amparo del Artículo 5. 

Ejecución de actividades en curso 
 
69. La decisión 38/66 insta a los países que operan al amparo del Artículo 5 y a los 
organismos de ejecución que cooperan con ellos a que aceleren el ritmo de la ejecución en el 
plazo previsto para el trienio 2003-2005. 

70. En la Tabla 10 se presenta la eliminación de SAO incluida en los planes administrativos 
según los acuerdos plurianuales en curso en comparación con la eliminación prevista por someter 
a aprobación durante el trienio.  La tabla indica que el esfuerzo principal, en términos de 
eliminación, durante este trienio es para la ejecución de proyectos en lugar de la aprobación de 
nuevas eliminaciones. 
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Tabla 10 
 

PERFIL DE ELIMINACIÓN DE SAO A PARTIR DE ACTIVIDADES EN CURSO 
 

Eliminación a partir de actividades 
aprobadas y comprometidas 

Eliminación prevista (Nuevas 
Actividades) 

Organismo 

2005 2006 2007 Total 2005 2006 2007 Total 
Bilaterales 374,0     374,0     534,0 534,0
PNUD 6 702,9 4 922,1 2 352,6 13 977,6 210,6 175,2 553,5 939,3
PNUMA 32,9 22,3 42,1 97,3       0,0
ONUDI 14 054,1 3 510,9 6 862,6 24 427,7 0,0 1 013,4 1 480,9 2 494,3
Banco 
Mundial 75 570,0 26 304,4 26 882,4 128 756,8 2 228,0 4 605,5 152,0 6 985,5
Total 96 733,9 34 759,7 36 139,7 167 633,4 2 438,6 5 794,1 2 720,4 10 953,1

 
71. En los planes administrativos se indica que se eliminarían 167 633 toneladas PAO a partir 
de las actividades aprobadas y en curso.  Los organismos indicaron que podrían eliminarse, 
después de 2007, 38 800 toneladas PAO adicionales. Los organismos de ejecución 
proporcionaron secciones en sus planes administrativos sobre la aceleración de la ejecución de 
proyectos, así como un examen país por país de sus esfuerzos para ejecutar los proyectos en 
curso. 

Asistencia para el cumplimiento en los planes administrativos de los organismos 
 
72. En la Reunión de Coordinación entre Organismos realizada a principios de febrero 
de 2005, se abordaron cuestiones relativas al cumplimiento.  Se deliberó acerca de cada país que 
se hubiera determinado que estaba en situación de incumplimiento en relación con las 
actividades ya aprobadas y las actividades previstas requeridas para lograr que dichos países 
retornen a la situación de cumplimiento.  En sus planes administrativos, los organismos han 
indicado las actividades previstas respecto de los países que se determinó que se encontraban en 
situación de incumplimiento.  Sus planes administrativos también se ocupan de las actividades en 
todos los países que operan al amparo del Artículo 5 con especial atención a aquellos que se 
determinó que se encontraban en situación de incumplimiento. 

Situación y perspectivas respecto del cumplimiento 
 
73. El Anexo V presenta las tablas que indican la Situación y las Perspectivas respecto del 
cumplimiento de las medidas de control inminentes del Protocolo de Montreal.  Este documento 
se presenta usualmente como un documento independiente, pero este año se combinó con el plan 
administrativo a los fines informativos y para facilitar una comparación entre las actividades 
previstas en los planes administrativos y las actividades necesarias conforme al plan de 
eliminación trienal. 
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CFC 
 
74. De los tres países que se identifican en el Anexo V como países que pueden requerir 
medidas adicionales para cumplir con los controles para el CFC, Bosnia y Herzegovina tiene un 
plan de eliminación de CFC, Guinea Bissau cuenta con un plan de gestión de refrigerantes con 
arreglo a la decisión 31/48 que permitirá cumplir con lo estipulado hasta 2007 y un plan de 
gestión de refrigerantes para después de 2007 previsto en el plan administrativo para 2007 y se 
prevé un plan de gestión de refrigerantes con arreglo a la decisión 31/48 en los planes 
administrativos para 2005 para San Vicente y las Granadinas. 

Halones 
 
75. Se proponen actividades para Libia y Somalia en 2005, como se indica anteriormente 
respecto del Modelo Orientado al Cumplimiento/plan de eliminación trienal. 

Metilbromuro 
 
76. De los cuatro países que pueden necesitar otras medidas para cumplir con los controles 
para el metilbromuro, dos países (Botswana y Uganda) han firmado acuerdos de eliminación con 
el Comité Ejecutivo.  En los planes administrativos para 2005 se incluyen actividades de 
preparación de proyecto y otras relacionadas con el metilbromuro para Fiji.  El consumo de 
Túnez se relaciona con el uso de metilbromuro para dátiles con alto contenido de humedad, para 
el que no se cuenta con alternativas actualmente. 

CTC 
 
77. Las tablas de situación de cumplimiento continúan indicando potenciales dificultades 
para cumplir con los controles para el CTC en diversos países.  En el Anexo V, se listan 28 
países en riesgo.  Diez de estos países han celebrado acuerdos de eliminación o planes de gestión 
para la eliminación definitiva con el Comité Ejecutivo.  De los restantes 17 países, 11 tienen 
actividades previstas en los planes administrativos para 2005.  Tal como se mencionó 
anteriormente, el PNUMA está proporcionando asistencia del Programa de Asistencia al 
Cumplimiento para Nepal y Uganda y el Banco Mundial está preparando un proyecto de TCA 
para Ecuador que podría ocuparse del CTC si fuera necesario. 

TCA 
 
78. De los seis países que pueden requerir otras medidas para cumplir con las medidas de 
control para el TCA, tres cuentan con acuerdos de eliminación o proyectos del Comité Ejecutivo 
para abordar el consumo.  Dos de los tres países restantes, Ecuador e Irán tienen actividades 
previstas en el plan administrativo para 2005. 
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SECCIÓN V:  INDICADORES DE DESEMPEÑO 
 
79. La decisión 41/93 estableció un nuevo conjunto de indicadores de desempeño para los 
organismos de ejecución.  Los organismos de ejecución proporcionaron objetivos para estos 
indicadores de desempeño en sus planes administrativos. 

80. Todos los organismos de ejecución han indicado en sus planes administrativos los 
esfuerzos previstos para brindar asistencia a los países para cumplir con lo estipulado.  El 
PNUMA incluyó en su plan administrativo las misiones previstas a países que operan al amparo 
del Artículo 5 y sus servicios especiales del Programa de Asistencia al Cumplimiento para 
brindar asistencia a los países para sus necesidades respecto del cumplimiento.  También indicó 
en qué medida sus actividades brindaban apoyo a las de otros organismos. 

81. El Anexo VI presenta información sobre los indicadores de desempeño históricos, tal 
como lo requiere la decisión 42/5.  Dado que los indicadores propuestos para 2005 se pueden 
comparar sólo con los indicadores del año pasado, se presentaron los indicadores tanto de 2004 
como los propuestos para 2005.  Las restantes secciones del Anexo VI se ocupan de los 
indicadores para proyectos de inversión y ajenos a la inversión (2000-2003) y de los indicadores 
de desempeño exclusivos del PNUMA. 

 
SECCIÓN VI:  OBSERVACIONES SOBRE LOS PLANES ADMINISTRATIVOS 

 
82. Los planes administrativos se ocupan de todas las necesidades relacionadas con la 
eliminación identificadas en el plan de eliminación trienal y que se deben satisfacer para permitir 
que a los países que operan al amparo del Artículo 5 cumplan con las medidas de control 
pertinentes para 2007.  Todas las actividades de eliminación de SAO que no se cubren de manera 
específica en los planes administrativos no son admisibles para financiación, o bien se incluyen 
en las iniciativas especiales del Programa de Asistencia al Cumplimiento o están destinadas a 
países con un consumo nulo de CTC o TCA en 2003. 

83. Las actividades previstas para 2005 superan la asignación de recursos en un monto de 
11,5 millones $EUA.  Dado que este monto es alrededor de 5% del presupuesto, se presupone 
que, una vez considerada la programación en exceso, la asignación de recursos para 2005 puede 
cubrir todas las actividades identificadas en los planes administrativos, incluso los 
71,86 millones $EUA de actividades para acelerar la eliminación o mantener el impulso. 

84. A fin de cumplir con lo estipulado en todos los países que operan al amparo del 
Artículo 5, los organismos de ejecución deberán tomar medidas para agilizar la ejecución de los 
proyectos, dado que los organismos deben eliminar 167 633 toneladas PAO a partir de los 
proyectos aprobados y los acuerdos plurianuales en curso, con los cuales se eliminarían 
96 734 toneladas PAO en 2005.  La ejecución de las actividades aprobadas resulta crítica para el 
cumplimiento, especialmente en 2005, año en que se requieren reducciones del consumo de los 
cinco tipos principales de sustancias. 
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Recomendaciones 
 

El Comité Ejecutivo puede considerar oportuno: 
 
1. Tomar nota del Plan administrativo consolidado del Fondo Multilateral para 2005-2007 

que figura en el documento UNEP/OzL.Pro/ExCom/45/5 con las modificaciones que 
hubiera tras el examen de las siguientes cuestiones: 

 
a) Actividades relacionadas con los inhaladores de dosis medidas en países que no 

cuentan con financiación admisible remanente; 

b) Proyectos de demostración para enfriadores considerando la decisión XVI/13; 

c) Proyectos relacionados con los HCFC; 

d) Proyectos relacionados con CTC/TCA/metilbromuro para países con consumo 
muy bajo de SAO; y 

e) Proyectos de destrucción de SAO. 

 
2. Tomar nota de que, si bien las actividades previstas exceden el presupuesto para 2005, y 

tomando en cuenta la directriz impartida por las Partes de comprometer completamente el 
presupuesto de 2003-2005 conforme a la decisión XIV/39, se esperaba que, considerando 
el desempeño histórico, los fondos actualmente aprobados probablemente fueran menores 
que aquellos previstos y que, por lo tanto, estuvieran dentro del presupuesto para el 
trienio 2003-2005; 

 
3. Tomar nota de que, considerando la disponibilidad de fondos con la que se espera contar 

para todos los proyectos incluidos en los planes administrativos, y el hecho de que los 
planes administrativos para 2005 incluían proyectos para acelerar la eliminación o 
mantener el impulso, no se requería una ventana de financiación especial para dicho fin; e 

 
4. Instar a los organismos de ejecución bilaterales y multilaterales a que redoblen sus 

esfuerzos para la ejecución de los proyectos aprobados, a fin de facilitar las reducciones 
de las sustancias controladas en 2005, tomando en cuenta que se prevé eliminar 
96 734 toneladas PAO en 2005 a partir de los proyectos aprobados. 
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Annex I 

 
SUMMARY OF NEW ACTIVITIES TO BE SUBMITTED IN 2004 BY SECTOR 

 
Type Chemical Sector Value in 2005 

(US$) 
ODP in 

2005 
Aerosol 202 42 
Aerosol MDI 2,688 65 
Aerosol Pharmaceutical 10,750 691 
Foam 150 6 
Phase-Out Plan 6,897 963 

CFC 
  
  
  
  
  

Refrigeration 1,620 136 
CFC Total   22,306 1,903 

Phase-Out Plan 4,689 799 
Process Agent 10,750 1,000 

CTC 
  
  Solvent 1,053 92 
CTC Total   16,491 1,891 
HAL Halon 696 812 
HAL Total   696 812 
MBR Fumigant 4,981 259 
MBR Total   4,981 259 
Several Production 1,290 229 
Several Total   1,290 229 

Phase-Out Plan 81 6 
Solvent 323 29 

TCA 
  
  TCA 42 1 

Investment 

TCA Total   445 36 
Investment Total 46,209 5,129 

Aerosol 70 0 
Chiller 14,979 10 
Phase-Out Plan 887 0 
Refrigeration 4,888 125 

CFC 
  
  
  
  Several 8,642 319 
CFC Total   29,465 454 

Phase-Out Plan 134 17 CTC 
  Solvent 317 18 
CTC Total   451 35 
CTC/TCA Solvent 480 0 
CTC/TCA Total   480 0 
HAL Halon 173 0 
HAL Total   173 0 
HCFC Survey 1,165 0 
HCFC Total   1,165 0 
MBR Fumigant 829 2 
MBR Total   829 2 
SEV Several 8,932 0 
Several Total   8,932 0 

Process Agent 158 0 TCA 
  Solvent 100 10 

Non-Investment 

TCA Total   258 10 
Non-Investment Total   41,752 501 
Grand Total     87,961 5,629 
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Annex II 
 

COMPARISON BETWEEN THE PHASE-OUT NEEDS IDENTIFIED IN THE 2005-2007 COMPLIANCE ORIENTED 
MODEL AND THE IMPLEMENTING AGENCIES’ BUSINESS PLANS FOR 2005 BY SUBSTANCE AND COUNTRY 

 
 

Country Latest 
Consumption/

Remaining 
Eligibility* 

Baseline  New 
Planned 

2005 Value 
(US$000)  

 New 
Planned 

2005 ODP  

Comments 

CFCs: Non-LVC countries that might require further assistance to achieve the 2005, 2007 and/or 2010 phase out targets  (Group I) 
Algeria         380.00              1,332           194.0 INS (21.2 tonnes) and ODS Phase-Out Plan by UNIDO (172.7 

tonnes) 
Chile         594.70               463            31.0 INS (15 tonnes) and Refrigeration Commercial by UNDP (16 tonnes) 
Congo, DR         113.50                 417           26.9 PRP TPMP, PRP RMP, INS (5.4 tonnes) and RMP by UNDP (21.5 

tonnes) 
Dominican Republic         332.90                672         102.0 INS (11.1 tonnes) and CFC Phase-Out Plan by UNDP (90.9 tonnes) 
Egypt       754.50            1,150         193.8 MDI Preparation and ODS Phase-Out Plan by UNIDO (193.8 tonnes) 
Korea, DPR            210.60               376         28.7 INS (10.3 tonnes) and RMP by UNEP (18.3 tonnes) 
Macedonia              97.20                633          37.2 Chiller PRP and TAS by UNIDO (10 tonnes),  TPMP by UNIDO 

(27.2 tonnes) 
Romania              99.30                 469           33.0 Refrigeration Servicing by Sweden, INS and CFC Phase-Out Plan by 

UNIDO (33 tonnes) 
Syria            137.10      1,423     145.0 INS and ODS Phase-Out by by UNIDO (145 tonnes) 
Tunisia            157.60     2,519      320.0 INS (20 ODP tonnes) and TPMP by IBRD (300 tonnes) 
Vietnam           203.80            653        9.9 INS (9.9 tonnes) and CFC Phase-Out Plan by IBRD 
Yemen            165.60            590      44.6 INS (8.6 tonnes), RMP and REF PRP, Refrigeration Terminal 

Umbrella by UNIDO (36 tonnes) 
Zimbabwe (**)            418.00               -              -   No Activity 

Subtotal        3,664.80     
CFCs: LVC countries with no RMP (Group I) 
Afghanistan                 374                -   INS, Refrigetation Servicing TAS and RMP (Sweden/UNEP).  No 

Phase-Out identified. 
Bhutan      0.16           0.17              358             1.0 INS, RMP by UNDP/UNEP (1 tonnes) 
Myanmar           51.60         54.30               493            43.5 RMP by UNEP and R&R by UNIDO (43.5 tonnes) 
Somalia            108.20        241.40                 70                -   RMP by UNEP (No Phase-Out identified) 

Subtotal      159.96        295.87    
Countries that may need additional actions to achieve compliance 
Libya 714.50 633.07                511          714.5 PRP and Phase-Out Plan by UNIDO 
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Country Latest 
Consumption/

Remaining 
Eligibility* 

Baseline  New 
Planned 

2005 Value 
(US$000)  

 New 
Planned 

2005 ODP  

Comments 

Somalia 25.71 17.70                   -               -   UNEP received a draft halon phase-out plan from Germany and it 
would provide guidance to NOU on awareness raising and training 
through CAP.  In UNEP's Annex I. it says it will prepare a halon 
management project. 

Subtotal 740.2 650.8    
Methyl Bromide: Countries that might need assistance to achieve the 2005 MB phase out target (Group I) 
Bahamas                     -             0.10                    -                   -   No Activity--Issue of Golf Course use addressed in workshop but no 

alternative--May need treatment similar to that concerning high 
moisture content dates. 

Barbados                     -                 10                -              -   No Activity--Issue of Golf Course use addressed in workshop but no 
alternative--May need treatment similar to that concerning high 
moisture content dates. 

El Salvador                     -      1.40          55            -   Training & Awareness workshop by UNIDO 
Fiji         1.50    0.70        135     1.00 PRP by UNEP/UNDP and  Investment Component by UNDP (1 

tonnes) 
Guyana                     -      1.40             -           -   No Activity--Issue of Golf Course use addressed in workshop but no 

alternative--May need treatment similar to that concerning high 
moisture content dates. 

Iran              14.40          26.70              262           10.00 Phase-Out Plan by UNIDO 
Jamaica                0.20       4.90            75            1.50 Storage by Canada 
Libya              90.00       94.10            554    37.50 PRP and Phase-Out Plan by UNIDO 
Madagascar                0.10            2.60             111              -   Training & Awareness by UNIDO and TAS by UNEP 
Moldova                     -        7.00                 55              -   Training & Awareness by UNIDO 
Nicaragua                     -        0.40            33              -   Training & Awareness by UNIDO 
Pakistan                     -       14.00           55             -   Training & Awareness by UNIDO 
Papua New Guinea                     -          0.30              -               -   No Activity--Papua New Guinea indicated to the Fund Secretariat that 

its consumption was for QPS. 
Paraguay                0.20      0.90             -                 -   No Activity--Issue of Golf Course use addressed in workshop but no 

alternative--May need treatment similar to that concerning high 
moisture content dates. 

Saint Kitts and Nevis                     -          0.30                -                -   No Activity--Issue of Golf Course use addressed in workshop but no 
alternative--May need treatment similar to that concerning high 
moisture content dates. 

Trinidad and Tobago                0.40       1.70   
-   

                  -   No Activity--Issue of Golf Course use addressed in workshop but no 
alternative--May need treatment similar to that concerning high 
moisture content dates. 

Vanuatu                     -         0.20                     -               -   No Activity--Covered by the PIC strategy. 
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Country Latest 
Consumption/

Remaining 
Eligibility* 

Baseline  New 
Planned 

2005 Value 
(US$000)  

 New 
Planned 

2005 ODP  

Comments 

Venezuela                     -       10.30             55            -   Training & Awareness by UNIDO 
Vietnam              56.40     136.50          323             -   Phase-Out Plan by IBRD 

Subtotal            163.20   303.60    
CTC: Countries that might need assistance to achieve the 2005 CTC phase out target (Group I) 
Algeria             18.70     20.90          247     21.0  Phase-Out Plan by UNIDO  
Bahamas                     -              -     No Activity.  Support from CAP through workshop in Jamaica on 

alternatives. 
Bahrain                1.00        0.70 98 

(CTC/TCA) 
        -   Solvents & Process Agents, Training & Awareness workshop by 

UNIDO and assistance from UNEP's CAP. 
Bolivia                     -         0.30             93      5.0  PRP and Solvent Sectoral phaseout plan by UNDP.  
Brazil            274.40    411.60        250       16.0 CTC Sectoral phaseout plan by UNDP 
Colombia                1.40       6.10 54 6.0 Phaseout of CTC by IBRD 
Congo                     -         0.60   No Activity.  No current consumption. 
Congo, DR              11.00        15.30         130      11.0  Solvent and Phase-Out PRP,  CTC Sectoral phaseout plan by UNIDO 

or UNDP and assistance from UNEP's CAP.  
Croatia                2.30            3.90          44            -   Solvents, Training & Awareness workshop by UNIDO 
Dominican Republic                     -       29.00  98 

(CTC/TCA) 
           -   Solvents & Process Agents, Training & Awareness workshop by 

UNIDO 
Ecuador                0.10       0.50   

-   
           -    No activity in CTC. World Bank will prepare a TCA phase-out plan.  

Ethiopia                     -             -   65.4 
(CTC/TCA) 

           -   Solvents & Process Agents, Training & Awareness workshop by 
UNIDO 

Guatemala                     -       10.60 93       5.0 PRP and Solvent Sectoral Phase-Out Plan by UNDP. 
Iran***         2,169.20      77.00 828 77.0 Solvents, CTC by UNIDO 
Kenya                     -       65.90               -             -   CTC/TCA Sectoral phaseout plan by UNDP and assistance from 

UNEP's  CAP. 
Liberia                     -          0.20              -              -   No Activity.  No current consumption. 
Macedonia                     -         0.10               -              -   No Activity.  No current consumption. 
Marshall Islands                0.20            -                  -              -   No Activity.  Part of PIC Strategy and assistance from CAP. 
Mexico                     -                  -                 -              -   No Activity.  No current consumption. 
Morocco             0.10         1.10 76 

(CTC/TCA) 
            -   Solvents & Process Agent, Training & Awareness workshop by 

UNIDO and assistance from UNEP's CAP. 
Nepal                0.90       0.90                    -              -    No Activity--UNEP indicated that it was planning CTC/TCA 

assistance to maintain a 0 baseline.  
Oman                0.10        0.10 38             -   Solvents, Training & Awareness workshop by UNIDO and assistance 

from UNEP's CAP. 
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Country Latest 
Consumption/

Remaining 
Eligibility* 

Baseline  New 
Planned 

2005 Value 
(US$000)  

 New 
Planned 

2005 ODP  

Comments 

Paraguay                2.40        0.60            93        5.0 PRP and Solvent Sectoral phaseout plan by UNDP 
Peru                     -          1.00               -             -    No Activity.  UNEP indicated that it was planning to provide 

technical assistance for CTC and TCA phase-out as part of CAP's 
programmatic budget.  

Serbia and Montenegro                     -        11.00           16             -    SOL PRP by UNIDO for a terminal plan  
Sierra Leone                0.10       2.60            -    No Activity.  UNEP indicated that it was planning to provide 

technical assistance for CTC and TCA phase-out as part of CAP's 
programmatic budget.  

Tanzania                     -         0.10              -   No Activity.  No current consumption. 
Tunisia                0.90       2.90            76             -   Solvents and Process Agent, Training & Awareness workshop by 

UNIDO 
Uganda                0.30       0.40               -                -    No Activity.  UNEP indicated that it was planning to provide 

technical assistance for CTC and TCA phase-out as part of CAP's 
programmatic budget.  

Uruguay                0.30           0.40            78         4.0 PRP and Solvent Technical Assistance by UNDP 
Venezuela**                     -               -   No Activity.  Baseline appears have included CTC for feedstock.  

Assitance from UNEP's CAP. 
Vietnam                     -         1.60                   -                -    Addressed in the CFC and other ODS phase-out plan.  
Zambia                     -         0.70  65 

(CTC/TCA) 
           -   Solvents & Process Agents, Training & Awareness workshop by 

UNIDO 
Zimbabwe                9.10      11.60                143          9.0  SOL PRP by UNIDO and SOL TAS by UNDP  

Subtotal        2,492.50        677.70    
TCA: Countries that might need assistance to achieve the 2005 TCA phase out target (Group I) 
Algeria                5.00        5.80              81              5.8 ODS Phase-out Plan by UNIDO 
Bahrain                0.70      22.70 98 

(CTC/TCA) 
            -   Solvents & Process Agent, Training & Awareness workshop by 

UNIDO 
Brazil                     -        32.40                    -                -   No activity.  Due to 0 consumption. 
Burundi                     -          0.10                38              -   Process Agent, Training & Awareness workshop by UNIDO 
Cambodia                0.40        0.50                 -                -   No activity. CAP assistance planned. 
Cameroon                     -         8.20                  -                -   No activity.  Due to 0 consumption. 
Colombia                     -              0.60                     -               -   No activity.  Due to 0 consumption.  Bank indicated Colombia will 

address through import controls. 
Congo, DR                0.60   

4.80 
  

-   
            -    PRP and Phase-Out Plan by UNIDO  

Dominican Republic                     -     
3.60 

98 
(CTC/TCA) 

             -   Solvents and Process Agent, Training & Awareness workshop by 
UNIDO 
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Country Latest 
Consumption/

Remaining 
Eligibility* 

Baseline  New 
Planned 

2005 Value 
(US$000)  

 New 
Planned 

2005 ODP  

Comments 

Ecuador               3.50             2.00          64      1.0 PRP and Phase-Out Plan by IBRD 
Ethiopia                     -          0.50 65 

(CTC/TCA) 
            -   Solvents and Process Agent, Training & Awareness workshop by 

UNIDO 
Haiti                     -           0.20               -                -   No activity. CAP assistance planned. 
India                     -    122.20               -                -   No activity.  Due to 0 consumption. 
Iran (***)           386.80        8.70            323         29.0 Solvents by UNIDO 
Kenya                     -            1.10         100        10.0 TCA Sectoral phaseout plan by UNDP 
Korea, DPR                     -           7.70               -               -   No activity.  Due to 0 consumption. 
Mexico                     -       56.40               -                -   No activity.  Due to 0 consumption. 
Morocco                     -          0.10 76 

(CTC/TCA) 
            -   Solvents & Process Agents, Training & Awareness workshop by 

UNIDO 
Pakistan                     -         2.30                -              -   No activity.  Due to 0 consumption and existing CTC project, no 

activity is foreseen. 
Trinidad and Tobago                     -         0.70               -                -   No activity.  CAP will provide assistance for CTC and TCA phase-

out. 
Tunisia                     -           0.10 76 

(CTC/TCA) 
            -   Solvents & Process Agents, Training & Awareness workshop by 

UNIDO 
Venezuela          1.90      4.60                  44              -   Process Agent, Training & Awareness workshop by UNIDO 
Vietnam                     -           0.20                -                 -    Addressed in the CFC and other ODS phase-out plan.  
Yemen                0.20        0.90              38             -   Process Agent, Training & Awareness workshop by UNIDO 
Zambia                     -          0.10 65 

(CTC/TCA) 
           -   Solvents & Process Agent, Training & Awareness workshop by 

UNIDO 
Subtotal            399.10    286.50    

(*) For non-LVCs, the column latest consumption represents remaining funding eligibility. 
(**) At the 44th Meeting, a technical assistance programme was approved on the understanding that Zimbabwe would achieve the 2005 CFC reduction target. 
(***) Iran has requested the Implementation Committee for a change to its CTC and TCA baselines. 
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Annex III 
 

NEW MULTI-YEAR ACTIVITIES 
 

Country Agency Sector and Sub-Sector Value 
($000) 
in 2005 

ODP in 
2005 

Value 
($000) 
in 2006 

ODP in 
2006 

Value 
($000) 
in 2007 

ODP in 
2007 

Value 
($000) 
after 
2007 

ODP 
after 
2007 

Afghanistan Germany Refrigeration - service sector training of technicians    300 ? 300 ?    
Afghanistan Sweden Refrigeration Servicing - Technical Assistance to 

implement the Country Programme  
88   200   200       

Algeria UNIDO ODS Phase-out Plan 1,075 173 538 86 753 121 0 0 
Algeria UNIDO ODS Phase-out Plan 247 21 0 0 0 0 0 0 
Algeria UNIDO ODS Phase-out Plan 81 6 0 0 0 0 0 0 
Argentina UNDP HCFC Investment Projects      700 35 700 35 
Brazil UNDP HCFC Investment Projects      1,500 75 1,500 75 
Brazil UNIDO Sectoral Phase-out Plan 1,075 73 1,075 73 1,075 73 0 0 
Brazil UNDP Waste Management Plan/Destruction      2,000 100 2,000 100 
Central African 
Republic 

France Implementation of a terminal CFC Phase out Plan 0   283   170       

Chile IBRD Methyl bromide phaseout plan 1,075 45 183 9 247 12 1,183 68 
China Germany Fumigant - MeBr Sector Phase-Out Project 0  0  200 10 1,800 90 
China UNIDO Fumigants, Production Phase-out plan 0 0 1,075 111 1,075 111 5,375 555 
China UNIDO MDI, Phase-out Plan 538 15 2,150 62 1,075 31 9,138 261 
China IBRD Process Agents Phaseout Plan (Phase II) 10,750 1,000 32,250 4,500      
Colombia UNDP HCFC Investment Projects      500 25 500 25 
Dominican 
Republic 

UNDP Multi-sector CFC terminal project 538 91 430 73 430 73 489 83 

Egypt UNIDO MDI Phase-out Plan 0 0 1,075 29 1,075 29 2,688 72 
Egypt UNIDO ODS Phase-out plan 1,075 194 1,075 194 1,290 233 0 0 
Honduras UNIDO Fumigants, Phase-out plan 0 0 1,075 93 0 0 1,183 102 
India UNDP HCFC Investment Projects      1,000 50 1,000 50 
Indonesia UNDP HCFC Investment Projects      700 35 700 35 
Iran UNDP HCFC Investment Projects      700 35 700 35 
Iran UNIDO Solvents, CTC 828 77 1,075 100 2,150 200 6,697 623 
Iran UNIDO Solvents, TCA 323 29 1,075 97 2,150 193 753 68 
Korea, DPR UNIDO RMP, II. Phase 0 0 645 115 538 96 0 0 
Laos France Implementation of a terminal CFC Phase out Plan 0   339   226       
Libya UNIDO Fumigants, Phase-out plan 538 38 0 0 430 30 323 23 
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Country Agency Sector and Sub-Sector Value 
($000) 
in 2005 

ODP in 
2005 

Value 
($000) 
in 2006 

ODP in 
2006 

Value 
($000) 
in 2007 

ODP in 
2007 

Value 
($000) 
after 
2007 

ODP 
after 
2007 

Macedonia UNIDO TPMP 166 27 86 14 16 3 32 5 
Malaysia UNDP HCFC Investment Projects      900 45 900 45 
Mexico UNDP HCFC Investment Projects      1,500 75 1,500 75 
Mexico UNDP Waste Management Plan/Destruction      2,000 100 2,000 100 
Romania UNIDO CFC Phase-out Plan, Refrigeration 177 33 285 53 70 13 0 0 
Romania UNIDO Process Agents, Terminal Umbrella 0 0 753 117 538 83 0 0 
Romania UNIDO Production, CFC/CTC/MBR-closure 1,290 229 968 171 0 0 0 0 
Tunisia UNIDO RMP 0 0 538 91 323 54 0 0 
Vietnam IBRD CFC Phaseout plan   19  0  0  19 
Vietnam IBRD CFC Phaseout plan 533 0 630 40 0 125 192 75 
Vietnam IBRD Methyl Bromide phaseout plan 323 0 0 20 323 0 129 40 
Yemen UNIDO Refrigeration, Terminal umbrella project 430 36 430 36 0 0 0 0 
Zimbabwe UNDP Fumigant Methyl bromide 218 15 218 15 0  0 0 
Zimbabwe UNIDO Fumigants, Phase-out in tobacco seedling  430 33 0 0 430 33 430 33 
Zimbabwe Germany Refrigeration - Terminal Phase out project 0 0 575 100 500 85 475 65 
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Annex IV 
 

APPROVED MULTI-YEAR PROJECTS 
(INCLUDING AGENCY FEES) 

(US $000) 
   

Agency Country Sector  1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 
UNEP Albania ODS Phase-Out           133                       
UNIDO Albania (1)  ODS Phase-Out           195 185 78 45 24 24 24           
UNIDO Algeria (4) Refrigerant Management Plan         226 753 564                     
IBRD Antigua and 

Barbuda 
CFCs Phase-Out             76   30                 

UNIDO Argentina CFCs Phase-Out             2,946 2,526 1,186 1,255               
UNDP Argentina Methyl Bromide (Tobacco)       245 1,674 502 502 502 502                 
IBRD Argentina (8) Production CFCs         520 3,610 90 420 2,100 120 1,120 1,047           
IBRD Bahamas (8) CFCs Phase-Out       271   226   136                   
UNDP Bangladesh ODS Phase-Out             167 555 144 59 59 59 59         
UNEP Bangladesh ODS Phase-Out             102 142 34 34 34 25           
Canada Bolivia (4) Refrigerant Management Plan         254 330                       
UNIDO Bosnia and 

Herzegovina 
ODS Phase-Out            285 318 326                   

UNDP Brazil (7) CFCs Phase-Out        8,548   5,893 4,640 3,099 1,282 934 263 105         
Germany Brazil (7) CFCs Phase-Out         629 1,159 1,090 1,090 266                 
USA China CFCs/CTC/Halon Accelerated 

Phase-Out 
            5,375 5,375                   

UNIDO China Domestic refrigeration 
Manufacturing 

        3,699 2,364                       

Italy China Domestic refrigeration 
Manufacturing 

        1,950                         

UNIDO China Methyl Bromide           4,393       1,290 1,935 1,398 645 538 538 538 325 
Italy China Methyl Bromide               4,470                   
IBRD China Process Agent          2,150 21,500 17,200 2,150 17,200 5,375 3,225 1,075           
IBRD China Production CFCs   21,800 14,170 14,170 13,910 13,975 13,975 13,975 13,975 25,800 8,063 8,063           
IBRD China Production TCA             1,505       753             
UNIDO China Refrigeration Servicing             1,075   753 753 753 844           
Japan China Refrigeration Servicing             1,130 3,390                   
UNDP China Solvent   7,425 7,651 6,963 6,187 5,972 6,106 5,434 5,891 1,591 1,591 1,591       
UNIDO China Tobacco        2,180 2,180 2,150 1,935 1,828 1,613                 
IBRD China (3) Foam          10,827 13,685 11,864 11,864 3,603 2,917 1,926 1,926           
IBRD China (3) Halon 13,640 10,670 11,660 4,950 4,070 6,343 1,290 1,935 12,255 430 323 108           
UNDP Colombia ODS Phase-Out            2,308   2,530                   
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Agency Country Sector  1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 
UNDP Costa Rica (9) Methyl Bromide    1,355 1,042 1,042 1,042  781            
UNIDO Croatia CFCs Phase-Out           198 52 38 11 5 5             
Sweden Croatia CFCs Phase-Out           49 27 23                   
Germany Cuba ODS Phase-Out              136 131 113 90 79 57           
France Cuba ODS Phase-Out              226 226 226 113 41            
UNDP Cuba ODS Phase-Out                269 173              
Canada Cuba ODS Phase-Out              452 70               
IBRD Ecuador (5) CFCs Phase-Out           836   472 244 244 20             
UNDP India CFCs Phase-Out (Foam)         1,631 1,904 1,631 491 245                 
UNDP India CFCs Phase-Out (Refrigeration 

Manufacturing) 
        2,173 520 272 163 65                 

UNIDO India CFCs Phase-Out (Refrigeration 
Manufacturing) 

        565 192                       

IBRD India CTCs Phase-Out (Consumption 
and Production) 

          9,160 9,869 4,191 10,702 4,323 3,453 3,453           

Germany India CTCs Phase-Out (Consumption 
and Production) 

           758 758 358 358               

France India CTCs Phase-Out (Consumption 
and Production) 

           1,085 1,085 585 585               

Japan India CTCs Phase-Out (Consumption 
and Production) 

           2,780 2,780                   

IBRD India Production CFCs   12,960 11,880 11,880 6,480 6,450 6,450 6,450 6,450 6,450 6,450 6,450           
UNEP India (6) CFCs Phase-Out (Refrigeration 

Servicing) 
            290 290 96 96 96 37           

UNDP India (6) CFCs Phase-Out (Refrigeration 
Servicing) 

            298 298 482 180 164 214           

Germany India (6) CFCs Phase-Out (Refrigeration 
Servicing) 

            468 113 119 493 493 1,043           

Switzerland India (6) CFCs Phase-Out (Refrigeration 
Servicing) 

            399 290 290 415 415             

UNDP Indonesia ODS Phase-Out (Aerosol)             237                     
IBRD Indonesia ODS Phase-Out (Aerosol)             400                     
IBRD Indonesia ODS Phase-Out (Foam)             1,854 1,129 159 38               
IBRD Indonesia ODS Phase-Out (MAC)         1,492 1,467 1,467 137 136                 
UNDP Indonesia ODS Phase-Out (Refrigeration 

Manufacturing) 
        1,400 2,394 1,919 818 237 197               

UNDP Indonesia ODS Phase-Out (Refrigeration 
Servicing) 

        2,392 1,967 543 271 173                 

UNIDO Indonesia ODS Phase-Out (Solvent)             1,574                     
Germany Iran CFCs Phase-Out (Foam, MAC 

Training, Management) 
          770 1,051 532 1,118 1,022 810 797           

France Iran CFCs Phase-Out (MAC R&R)           1,117   555                   
UNIDO Iran CFCs Phase-Out           389 2,262 798 71 39 29             
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Agency Country Sector  1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 
(Ref.Servicing/Assembly/Solvents)

UNDP Iran CFCs Phase-Out (Refrigeration 
Manufacturing) 

            828                     

UNEP Iran CFCs Phase-Out (Regulation)           158                       
France Kenya CFCs Phase-Out             244 373   202               
UNDP Kenya Methyl Bromide (Cut Flowers)         577   329   220                 
Germany Kenya Methyl Bromide (Horticulture)           325 195   130                 
UNIDO Korea, DPR  Refrigeration Domestic           413 1,055                     
UNIDO  Korea, DPR (1) CTCs Phase-Out           3,763 1,075 323 538 306 108             
UNIDO Korea, DPR (8) Production       1,412   770   513                   
UNDP Lebanon CFCs Phase-Out             1,141 538 392 108 70             
UNIDO Lebanon Methyl Bromide (Strawberries)       396 477 484   46                   
UNDP Lebanon Methyl Bromide 

(Vegetable/Tobacco/Cut Flower) 
      898 676 538 430 323                   

Germany Lesotho (1) CFCs Phase-Out           85 40 20                   
UNIDO Libya CFCs Phase-Out           1,613   774 299                 
UNDP Malawi (2) Methyl Bromide     452 1,120 806 914                       
IBRD Malaysia ODS Phase-Out        1,940 3,228 2,182 1,832 1,309 1,096 300 300 300           
Germany Mauritius (1) ODS Phase-Out            124 70 45                   
UNIDO Mexico CFCs Phase-Out             3,781 5,351 322                 
UNIDO Mexico Production CFCs           5,698 11,503 4,300 12,739                 
UNIDO Morocco Methyl Bromide       452     653 1,796 443 456 428             
Germany Namibia CFCs Phase-Out           181   105                   
UNDP Nigeria CFCs Phase-Out         5,463 3,242 2,261 866 531 418 369 121           
UNIDO Nigeria CFCs Phase-Out         765 288                       
UNIDO Nigeria Solvent             570 341 457 326               
UNIDO Pakistan CTCs Phase-Out           1,290 1,398 272                   
UNIDO Pakistan RMP           205 574 445                   
UNDP Panama CFCs Phase-Out             269 256 215 198 76             
UNEP Panama CFCs Phase-Out             28 17 11                 
Germany Papua New 

Guinea 
CFC Phase-Out           540     247                 

IBRD Philippines CFCs Phase-Out         3,107 2,038 2,346 3,122 359 116               
Sweden Philippines CFCs Phase-Out (Servicing 

Sector) 
        164 179 42                     

UNIDO Serbia and 
Montenegro 

CFCs Phase-Out             510 816 1,049 133 75             

Sweden Serbia and 
Montenegro 

CFCs Phase-Out             167 151 65                 

UNIDO Sudan ODS Phase-Out             537   237 237 215             
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Agency Country Sector  1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 
UNIDO Syria (2) (1) Methyl Bromide       339 378 262 203                     
IBRD Thailand Methyl Bromide             588   1,518   1,013             
IBRD Thailand ODS Phase-Out        567 5,654 4,365 1,434 1,442 920 600 600 420           
UNDP Trinidad and 

Tobago 
CFCs Phase-Out           237     258                 

IBRD Turkey CFCs Phase-Out       3,795 2,675 1,150 795 780 530 30 30 25           
UNIDO Turkey (2) (1) Methyl Bromide       1,120 1,075 753 762                     
UNIDO Venezuela CFCs Phase-Out             2,037 1,754 2,227 690               
IBRD Venezuela Production CFCs             3,548 8,708 1,881 2,473 1,129             
Total     13,640 45,430 45,587 54,740 99,820 140,345 152,037 121,195 111,755 66,469 37,206 29,337 2,400 538 538 538 325 

 
(1) 2004 Tranche was not approved yet, therefore it was postponed to 2005. 
(2) 2002 Tranche was approved in 2003. 
(3) Funds for the implementation of the annual programme for any given year will be provided at the last meeting of the Executive Committee in the preceding year.  
(4) Multi-Year project approved without Agreement from the Executive Committee. 
(5) Fund will be considered for approval at the first meeting of the year of the annual implementation programme, except for the 2004 annual implementation programme which is submitted for approval at the last meeting of the 
preceding year (41st Meeting). 
(6) 2005 Tranche was approved in 2004. 
(7) 2004 Tranche was approved in 2003. 
(8) 2003 Tranche was approved in 2004. 
(9) 2002 and 2003 Tranches were approved in 2004. 



UNEP/OzL.Pro/ExCom/45/5 
Annex V 

 

1 

Annex V 
 

HISTORICAL PERFORMANCE INDICATORS 
 

This annex presents the following tables: 
 
a) Proposed 2005 and Actual 2004 Business Plan Performance Indicators; 
b) Investment Project Performance Indicators (2001-2003); 
c) Non-investment Project Performance Indicators (2001-2003); and 
d) Proposed 2005 and Actual 2001-2004 Business Plan Performance Indicators for UNEP 

 
A:  PROPOSED 2005 AND ACTUAL 2004 BUSINESS PLAN PERFORMANCE INDICATORS BY AGENCY 

 
Item UNDP 

2004 
UNDP 
2005 

UNEP 2004 UNEP 2005 UNIDO 
2004 

UNIDO 
2005 

World  
Bank 
2004 

  World 
Bank 2005 

Number of annual programmes of multi-year 
agreements approved vs. those planned 

21 15 N/a 3 16 
approved  

+ 14 
new 
ones 

25 13/13(*) 20 (4 new 
and 16 

approved   

Number of individual projects/activities 
(investment projects, RMPs, halon banks, 
TAS) approved vs. those planned 

32 49 17/28 countries 21 of the 38 
projects included 

(RMP-15 & TAS-
13) 

7 30 10-Oct 9INV and 2  
TAS   

Milestone activities completed (e.g. policy 
measures, regulatory assistance)/ODS levels 
achieved for approved multi-year annual 
tranches vs. those planned 

12 15 N/a 3 16 16 15/15 19 

ODS phased-out for individual projects vs. 
those planned per progress reports 

4,919 
ODP 

tonnes 

3,302 21.2 ODP tonnes 
from the IS project 

for Algeria (i.e. 
100%) 

32.9 ODP tonnes 5,666 
ODP 

tonnes 

1,350 
ODP 

tonnes 

8,076 
ODP 

tonnes  

4,660 ODP 
tonnes 

Project completion (pursuant to Decision 28/2 
for investment projects) and as defined for 
non-investment projects vs. those planned in 
progress reports 

113 41 38 projects (i.e. 
100%) 

25 of the 34 
projects included 

(TAS-16 & TRA-
18) 

70 35 72 55 INV and 
Non-Inv 
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Item UNDP 
2004 

UNDP 
2005 

UNEP 2004 UNEP 2005 UNIDO 
2004 

UNIDO 
2005 

World  
Bank 
2004 

  World 
Bank 2005 

Percentage of policy/regulatory assistance 
completed vs. that planned 

N/a N/a 11 projects (i.e. 
100%). UNEP 
believes that a 

realistic achievement 
is 9 projects i.e. 80% 

65 countries 100% 
of countries listed 
in its Annex I  

4 4 N/a N/a 

Speed of financial completion vs. that 
required per progress report completion dates 

217 On time 
 

100% On time 
 

12 
months 

12 
months 

3 
months 

Achieve 11 
months from 
required date 

Timely submission of project completion 
reports vs. those agreed 

On time On time On time On time On time On time On time On time 

Timely submission of progress reports and 
responses unless otherwise agreed 

On time On time On time On time On time On time On time On time 
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B:  INVESTMENT PERFORMANCE INDICATORS (2001-2003) 
 
ITEM UNDP 2003 UNDP 2002 UNDP 2001 UNIDO 

2003 
UNIDO 

2002 
UNIDO 

2001 
World 

Bank 2003 
World 

Bank 2002 
World 

Bank 2001 

ODP phased out 5,871 4,582 5,997 6,096 2,890 2,480 17,395 16,139 6,340 
Funds disbursed $24,483,520 $29,320,118 $33,358,056 $28,773,312 $28,747,215 $27,671,558 $65,083,377 $56,531,824 $40,175,452 
Project completion reports 106% 86.50% 86.16% 625% 300% 100% 84% 103% 74% 

Distribution among countries* 18 18 22 14 19 24 11 11 10 

Timely submission of progress 
report 

On Time On Time N/a On Time On Time N/a On Time On Time N/a

Number of project completed in 
year of business plan 

116 106 N/a 54 46 N/a 45 46 N/a

Value of projects approved* $29,290,743 $37,661,853 $40,533,068 $23,624,603 $32,884,334 $28,436,163 $75,107,277 $62,531,489 $48,139,038 

ODP to be phased out* 3,810 3,312.90 4,352 1,120 4,074 4,645.80 11,352 12,605.90 11,456 

Cost of project preparation 1.60% 2.54% 1.10% 3.64% 3.28% 2.73% 0.64% 0.43% 1.26% 

Cost-effectiveness $7.10 $10.35 $8.30 $9.79 $7.28 $6.12 $6.12 $4.57 $3.85 
Speed of first disbursement 12.8 months 12.8 months 12.84 

months 
9.2 months 9.16 months 9.29 months 26 months 26.28 

months 
25.33 

months 
Speed of completion 32.4 months 32.7 months 33.6 months 31.7 months 30.89 

months 
29.85 

months 
41 months 41.35 

months 
40.09 

months 
Net emission due to delays 9,322 13,375 14,381 5,114 6,579.50 5,940 21,807 24,889 25,257 
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C:  NON-INVESTMENT PERFORMANCE INDICATORS (2001-2003) 
 

AGENCY UNDP 
2003 

UNDP 
2002 

UNDP 
2001 

UNEP 
2003 

UNEP 
2002 

UNEP 
2001 

UNIDO 
2003 

UNIDO 
2002 

UNIDO 
2001 

WORLD 
BANK 
2003 

WORLD 
BANK 
2002 

WORLD 
BANK 
2001 

Number of 
Projects 
Completed  

22 11 8 69% of 
approved 

66% of 
approved 

62% of 
approved 

16 13 3 5 2 1 

Funds Disbursed 
(US$) 

3,693,816 2,167,508 $1,684,702 72% of 
approved 

68% of 
approved 

68% of 
approved 

1,201,983 775,244 461,385 2,246,337 546,533 $281,715 

Speed until first 
disbursement 

11  
months 

11.4 
months 

10.5 
months 

7.6 
months 

7.3 
months 

6.87 
months 

9.4 
months 

9.85 
months 

9.15 
months 

13.7 
months 

12.05 
months 

11.95 
months 

Speed until 
project 
completion 

35 months 34.7 
months 

35.1 
months 

31 months 30.4 
months 

29.66 
months 

33.7 
months 

33.84 
months 

33.66 
months 

30  
months 

28.85 
months 

29.24 
months 

Timely 
submission of 
progress report 

On Time On- time N/a On Time On- time N/a On Time On- time N/a On Time On- time N/a 

Policies initiated 
from non-
investment 
activities 

6 28 8 countries 21 
countries 

11 
countries 

N/p 2 
countries 

7 
countries 

Policies in 
2 –4 

countries 

None 1 country 2 countries 

Reduction in 
ODP from non-
investment 
activities 

0 1 125 tonnes 0 0 N/p 45 0 65 tonnes 86.9 0 0 tonne 
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D:  PROPOSED 2005 AND ACTUAL 2001-2004 BUSINESS PLAN PERFORMANCE INDICATORS FOR UNEP) 
 

Item Proposed for 2005 Actual for 2004 Achievement 2003 Achievement 2002 Achievement 2001 

Usefulness of the 
region 
network/thematic 
meetings 

Overall average of 3 on a 5-
point scale. 

Overall average of 3 on a 5-
point scale. 

   

Assistance to 
countries for data 
reporting 

All countries will have 
reported baselines 

All 9 countries with missing 
baselines (as of January 2005) 
that accept CAP assistance 

   

Assistance with 
Article 7 data 
reporting (Indicator 
was previously 
called:  Improvement 
over previous years in 
data reporting and 
enacting the 
legislation and 
policies for ODS 
phase-out in 
Networking and 
institutional 
strengthening 
countries) 

100% of all countries will 
have reported Article 7 data  
UNEP believes that it can 
achieve 90% 

100% of all countries that 
accept CAP assistance will 
have reported Article 7 data.  
UNEP believes that a realistic 
achievement is 114 countries 
(i.e.,80%.) 

Percentage of countries 
with missing data that 
received specific CAP 
assistance for data reporting  
that subsequently reported 
baselines by end 2003: 77% 

Of the 116 Article 5 
countries belonging to the 
Networks in 2002, 83 (72%) 
reported their 2001 data as 
of 31 Dec 2002.  Of these 
countries:  1) 22 (19%) 
countries improved their 
reporting in 2002 compared 
to 2001 (i.e. reported 2001 
data before end of 2002, 
whereas they had not 
reported 2000 data before 
end of 2001).  2) 61 (53%) 
countries reported data on 
time both in 2001 and 2002. 

75% of all 
Network member 
countries reported 
their 2000 data. 

Countries in actual or 
potential non-
compliance as per 
MOP decisions 

21 countries in non-
compliance as per MOP XVI 
that will be offered CAP 
assistance will return to 
compliance.    
 
UNEP believes that a realistic 
achievement is 16 countries 
(i.e. 75%) 

39 countries in non-
compliance as per MOP XVI 
that accept CAP assistance 
will be in compliance.    
 
UNEP believes that a realistic 
achievement is 29 countries 
(i.e. 75%) 
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Item Proposed for 2005 Actual for 2004 Achievement 2003 Achievement 2002 Achievement 2001 

Countries at risk of 
becoming in non-
compliance as per 
Articled 7 trends 

All countries identified as at 
risk of non-compliance and 
that will be offered CAP 
assistance to be provided 
specific services by CAP 
(outside of network meetings) 
 
UNEP believes that a realistic 
achievement is 80%. 

All countries identified as at 
risk of non-compliance and 
that accepted CAP assistance 
to be provided specific 
services by CAP (outside of 
network meetings) 
 
UNEP believes that a realistic 
achievement is 80%. 

   

Information 
clearinghouse 

The following will be based 
on figures in 2004 Progress 
Report: 
5% increase in subscriptions 
compared to 2004. 
10% increase in visitors 
compared to 2004. 
10% increase in downloads 
compared to 2004. 
5% increase documents 
disseminated compared to 
2004. 
10% increase in queries 
compared to 2004; 10 working 
days of receipt of query.  

The following will be based 
on figures in 2004 Progress 
Report: 
5% increase in subscriptions 
compared to 2004. 
10% increase in visitors 
compared to 2004. 
10% increase in downloads 
compared to 2004. 
5% increase documents 
disseminated compared to 
2004. 
10% increase in queries 
compared to 2004; 10 
working days of receipt of 
query.  
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Annex VI 
 

STATUS/PROSPECTS OF COMPLIANCE 
 
 

This annex presents the following tables: 
 
a) CFC analysis; 
b) Halon analysis; 
c) Methyl Bromide analysis; 
d) CTC analysis; and 
e) TCA analysis. 

 
A:  CFC ANALYSIS 

 
Column 
Number  

Latest 
Consumption 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) 

 Country   

Region Status 

Year  Source  CFC 
baseline 
(1995-
1997)  

 Latest 
consump-

tion  

Amount 
needed 
to meet 

the 
freeze 

 Phase-out 
approved 

but not yet 
implement
-ed (as of 
February 

2005)  

 Date for 
completion of 

approved 
projects  

 Future 
phase-

out 
needed 
to meet 

the 
freeze  

 ODS 
phase-out 
in Final 

2005 
business 

plan   

 50% 
CFC 

reductio
n   

 Balance 
from 

approved 
projects  

Addition-
al phase-

out 
needed to 

meet 
50% 
CFC 

reduction 

 RMP 
approv

-ed  

RMP for 
LVCs to 

meet 85% 
CFC 

Reduction 

       (2) - (1)   (3)-(4)   (1)*.50   (2)-(4) (9)-(8)   
                 

Countries that appear to be in compliance 
Albania EUR LVC 2003 A7 40.750 34.979 0.00 21.00 100% by 2004 0.00  20.38 13.98 -6.40 No Yes* 
Algeria AFR Non-

LVC 
2003 A7 2,119.533 1,761.800 0.00 639.60 100% by 2007 0.00 193.97 1,059.77 1,122.20 62.43 Yes No 

Angola AFR LVC 2003 A7 114.820 104.200 0.00 103.00 100% by 2008 0.00  57.41 1.20 -56.21 Yes Yes 
Antigua and 
Barbuda 

LAC LVC 2003 A7 10.698 1.491 0.00 2.00 100% by 2006 0.00  5.35 -0.51 -5.86 Yes Yes* 

Argentina LAC Non-
LVC 

2003 A7 4,697.247 2,255.200 0.00 418.80 100% by 2009 0.00 653.45 2,348.62 1,836.40 -512.22 No Yes* 

Armenia ASP LVC 2003 A7 196.500 172.700 0.00 0.00 N/A 0.00  98.25 172.70 74.45 No Yes** 
Bahamas LAC LVC 2003 A7 64.870 24.646 0.00 23.00 100% by 2005 0.00 14.10 32.44 1.65 -30.79 Yes Yes* 
Bahrain ASP LVC 2003 A7 135.441 85.796 0.00 17.00 100% by 2004 0.00 42.53 67.72 68.80 1.08 Yes No 
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Column 
Number  

Latest 
Consumption 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) 

 Country   

Region Status 

Year  Source  CFC 
baseline 
(1995-
1997)  

 Latest 
consump-

tion  

Amount 
needed 
to meet 

the 
freeze 

 Phase-out 
approved 

but not yet 
implement
-ed (as of 
February 

2005)  

 Date for 
completion of 

approved 
projects  

 Future 
phase-

out 
needed 
to meet 

the 
freeze  

 ODS 
phase-out 
in Final 

2005 
business 

plan   

 50% 
CFC 

reductio
n   

 Balance 
from 

approved 
projects  

Addition-
al phase-

out 
needed to 

meet 
50% 
CFC 

reduction 

 RMP 
approv

-ed  

RMP for 
LVCs to 

meet 85% 
CFC 

Reduction 

       (2) - (1)   (3)-(4)   (1)*.50   (2)-(4) (9)-(8)   
Bangladesh ASP Non-

LVC 
2003 A7 581.594 333.002 0.00 48.60 100% by 2005 0.00 134.42 290.80 284.40 -6.40 Yes Yes* 

Barbados LAC LVC 2003 A7 21.527 8.564 0.00 6.30 100% by 2006 0.00  10.76 2.26 -8.50 Yes Yes 
Belize LAC LVC 2003 A7 24.376 15.050 0.00 4.10 100% by 2007 0.00  12.19 10.95 -1.24 Yes Yes 
Benin AFR LVC 2003 A7 59.937 17.315 0.00 0.00 N/A 0.00  29.97 17.32 -12.65 Yes Yes 
Bhutan ASP LVC 2000 A7 0.171 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00 1.00 0.09 0.00 -0.09 No No 
Bolivia LAC LVC 2003 A7 75.668 32.122 0.00 24.70 100% by 2007 0.00  37.83 7.42 -30.41 Yes Yes 
Botswana AFR LVC 2003 A7 6.847 5.100 0.00 1.50 100% by 2004 0.00 1.00 3.42 3.60 0.18 Yes No 
Brazil LAC Non-

LVC 
2003 A7 10,525.78

5 
3,224.276 0.00 1,253.70 100% by 2006 0.00 1,735.62 5,262.89 1,970.58 -3,292.32 No Yes* 

Brunei 
Darussalem 

ASP LVC 2003 A7 78.239 32.268 0.00 16.00 100% by 2007 0.00  39.12 16.27 -22.85 Yes Yes 

Burkina Faso AFR LVC 2004 A7 36.267 10.500 0.00 3.00 100% by 2006 0.00  18.13 7.50 -10.63 Yes Yes 
Burundi AFR LVC 2003 A7 58.961 9.162 0.00 0.00 N/A 0.00  29.48 9.16 -20.32 Yes Yes 
Cambodia ASP LVC 2003 A7 94.228 86.676 0.00 20.00 100% by 2007 0.00  47.11 66.68 19.56 Yes Yes 
Cameroon AFR LVC 2003 A7 256.891 220.500 0.00 112.60 100% by 2007 0.00 40.00 128.45 107.90 -20.55 Yes Yes 
Cape Verde AFR LVC 2003 A7 2.260 1.760 0.00 1.00 100% by 2007 0.00  1.13 0.76 -0.37 Yes Yes 
Central 
African 
Republic 

AFR LVC 2003 A7 11.254 4.104 0.00 0.00 N/A 0.00  5.63 4.10 -1.52 Yes Yes 

Chad AFR LVC 2003 A7 34.563 22.782 0.00 6.00 100% by 2006 0.00  17.28 16.78 -0.50 Yes Yes 
Chile LAC Non-

LVC 
2003 A7 828.725 424.464 0.00 487.50 100% by 2005 0.00 31.00 414.36 -63.04 -477.40 Yes No 

China ASP Non-
LVC 

2003 A7 57,818.73
3 

22,808.84
7 

0.00 12,620.72 100% by 2007 0.00 2,454.87 28,909.3
7 

10,188.13 -
18,721.24 

No Yes* 

Colombia LAC Non-
LVC 

2003 A7 2,208.193 1,058.112 0.00 411.40 100% by 2005 0.00 436.89 1,104.10 646.71 -457.38 No Yes* 

Comoros AFR LVC 2003 A7 2.500 1.150 0.00 0.00 N/A 0.00  1.25 1.15 -0.10 Yes Yes 
Congo AFR LVC 2003 A7 11.851 7.046 0.00 2.90 100% by 2006 0.00  5.93 4.15 -1.78 Yes Yes 
Congo, DR AFR Non-

LVC 
2003 A7 665.653 566.938 0.00 273.10 100% by 2006 0.00 26.87 332.83 293.84 -38.99 Yes No 

Costa Rica LAC LVC 2003 A7 250.184 142.504 0.00 82.50 100% by 2006 0.00  125.09 60.00 -65.09 Yes Yes 
Cote D’Ivoire AFR LVC 2003 A7 294.193 93.400 0.00 42.80 100% by 2006 0.00 42.00 147.10 50.60 -96.50 Yes No 
Croatia EUR LVC 2003 A7 219.320 88.702 0.00 50.00 100% by 2004 0.00 11.93 109.66 38.70 -70.96 Yes Yes* 
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Column 
Number  

Latest 
Consumption 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) 

 Country   

Region Status 

Year  Source  CFC 
baseline 
(1995-
1997)  

 Latest 
consump-

tion  

Amount 
needed 
to meet 

the 
freeze 

 Phase-out 
approved 

but not yet 
implement
-ed (as of 
February 

2005)  

 Date for 
completion of 

approved 
projects  

 Future 
phase-

out 
needed 
to meet 

the 
freeze  

 ODS 
phase-out 
in Final 

2005 
business 

plan   

 50% 
CFC 

reductio
n   

 Balance 
from 

approved 
projects  

Addition-
al phase-

out 
needed to 

meet 
50% 
CFC 

reduction 

 RMP 
approv

-ed  

RMP for 
LVCs to 

meet 85% 
CFC 

Reduction 

       (2) - (1)   (3)-(4)   (1)*.50   (2)-(4) (9)-(8)   
Cuba LAC Non-

LVC 
2003 A7 625.133 481.036 0.00 143.60 100% by 2006 0.00 49.99 312.57 337.44 24.87 Yes Yes* 

Djibouti AFR LVC 2003 A7 21.021 12.120 0.00 5.70 100% by 2004 0.00  10.51 6.42 -4.09 Yes Yes 
Dominica LAC LVC 2003 A7 1.479 1.438 0.00 0.00 N/A 0.00 2.00 0.74 1.44 0.70 Yes No 
Dominican 
Republic 

LAC Non-
LVC 

2004 CP 539.845 310.358 0.00 17.90 100% by 2005 0.00 101.98 269.92 292.46 22.54 Yes No 

Ecuador LAC LVC 2003 A7 301.417 256.262 0.00 11.00 100% by 2004 0.00 64.00 150.71 245.26 94.55 No Yes* 
Egypt AFR Non-

LVC 
2004 A7 1,668.000 1,047.590 0.00 130.10 100% by 2006 0.00 193.75 834.00 917.49 83.49 Yes No 

El Salvador LAC LVC 2003 A7 306.556 97.480 0.00 56.50 100% by 2008 0.00  153.28 40.98 -112.30 Yes Yes 
Ethiopia AFR LVC 2003 A7 33.837 28.000 0.00 0.00 N/A 0.00  16.92 28.00 11.08 Yes Yes 
Fiji ASP LVC 2004 A7 33.404 0.500 0.00 0.00 N/A 0.00 2.00 16.70 0.50 -16.20 Yes No 
Gabon AFR LVC 2004 A7 10.270 4.520 0.00 2.20 100% by 2006 0.00  5.14 2.32 -2.82 Yes Yes 
Gambia AFR LVC 2003 A7 23.780 5.100 0.00 0.00 N/A 0.00  11.89 5.10 -6.79 Yes Yes 
Georgia EUR LVC 2003 A7 22.483 12.600 0.00 0.50 100% by 2005 0.00  11.24 12.10 0.86 Yes Yes 
Ghana AFR LVC 2003 A7 35.810 31.980 0.00 3.00 100% by 2006 0.00  17.91 28.98 11.08 Yes Yes 
Grenada LAC LVC 2003 A7 5.971 2.094 0.00 0.00 N/A 0.00 1.00 2.99 2.09 -0.89 Yes No 
Guatemala LAC LVC 2003 A7 224.647 147.070 0.00 0.00 N/A 0.00  112.32 147.07 34.75 Yes Yes 
Guinea AFR LVC 2003 A7 42.410 25.910 0.00 0.00 N/A 0.00 5.00 21.21 25.91 4.71 Yes No 
Guyana LAC LVC 2003 A7 53.216 10.444 0.00 0.00 N/A 0.00  26.61 10.44 -16.16 Yes Yes 
Haiti LAC LVC 2003 A7 168.950 115.910 0.00 14.00 100% by 2006 0.00  84.48 101.91 17.44 Yes Yes 
Honduras LAC LVC 2003 A7 331.640 219.086 0.00 16.30 100% by 2007 0.00  165.82 202.79 36.97 Yes Yes 
India ASP Non-

LVC 
2003 A7 6,681.049 2,631.508 0.00 1,643.35 100% by 2006 0.00 229.18 3,340.52 988.16 -2,352.37 No Yes* 

Indonesia ASP Non-
LVC 

2003 A7 8,332.667 4,829.330 0.00 4,058.90 100% by 2008 0.00 362.61 4,166.33 770.43 -3,395.90 No Yes* 

Iran ASP Non-
LVC 

2003 A7 4,571.667 4,088.800 0.00 1,535.20 100% by 2007 0.00 404.48 2,285.83 2,553.60 267.77 No Yes* 

Jamaica LAC LVC 2003 A7 93.227 16.200 0.00 59.50 100% by 2006 0.00  46.61 -43.30 -89.91 Yes Yes* 
Jordan ASP Non-

LVC 
2003 A7 673.267 74.400 0.00 311.80 100% by 2009 0.00 12.00 336.63 -237.40 -574.03 Yes Yes* 

Kenya AFR LVC 2003 A7 239.456 168.590 0.00 53.60 100% by 2005 0.00  119.73 114.99 -4.74 Yes Yes* 
Kiribati ASP LVC 2003 A7 0.700 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.35 0.00 -0.35 Yes Yes* 
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Column 
Number  

Latest 
Consumption 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) 

 Country   

Region Status 

Year  Source  CFC 
baseline 
(1995-
1997)  

 Latest 
consump-

tion  

Amount 
needed 
to meet 

the 
freeze 

 Phase-out 
approved 

but not yet 
implement
-ed (as of 
February 

2005)  

 Date for 
completion of 

approved 
projects  

 Future 
phase-

out 
needed 
to meet 

the 
freeze  

 ODS 
phase-out 
in Final 

2005 
business 

plan   

 50% 
CFC 

reductio
n   

 Balance 
from 

approved 
projects  

Addition-
al phase-

out 
needed to 

meet 
50% 
CFC 

reduction 

 RMP 
approv

-ed  

RMP for 
LVCs to 

meet 85% 
CFC 

Reduction 

       (2) - (1)   (3)-(4)   (1)*.50   (2)-(4) (9)-(8)   
Korea DPR ASP Non-

LVC 
2003 A7 441.667 265.400 0.00 66.20 100% by 2005 0.00 28.68 220.83 199.20 -21.63 Yes No 

Kuwait ASP Non-
LVC 

2003 A7 480.420 247.400 0.00 64.00 100% by 2005 0.00 7.44 240.21 183.40 -56.81 Yes Yes 

Kyrgyzstan ASP LVC 2003 A7 72.845 33.000 0.00 2.50 100% by 2007 0.00  36.42 30.50 -5.92 Yes Yes 
Lao People's 
Democratic 
Republic 

ASP LVC 2003 A7 43.250 35.270 0.00 28.60 100% by 2006 0.00 6.00 21.63 6.67 -14.96 Yes Yes 

Lebanon ASP Non-
LVC 

2003 A7 725.507 480.150 0.00 306.80 100% by 2005 0.00 99.69 362.75 173.35 -189.40 No Yes* 

Lesotho AFR LVC 2004 A7 5.133 1.200 0.00 0.60 100% by 2004 0.00 0.80 2.57 0.60 -1.97 Yes Yes* 
Liberia AFR LVC 2003 A7 56.087 26.300 0.00 31.60 100% by 2006 0.00  28.04 -5.30 -33.34 Yes Yes 
Libya AFR Non-

LVC 
2003 A7 716.713 704.050 0.00 367.40 100% by 2005 0.00 129.85 358.36 336.65 -21.71 No Yes* 

Macedonia EUR Non-
LVC 

2003 A7 519.700 49.338 0.00 25.00 100% by 2004 0.00 37.24 259.85 24.34 -235.51 Yes No 

Madagascar AFR LVC 2003 A7 47.887 7.160 0.00 12.00 100% by 2004 0.00  23.94 -4.84 -28.78 Yes No 
Malawi AFR LVC 2003 A7 57.667 18.710 0.00 33.00 100% by 2004 0.00  28.83 -14.29 -43.12 Yes Yes 
Malaysia ASP Non-

LVC 
2003 A7 3,271.058 1,174.396 0.00 793.20 100% by 2006 0.00 186.00 1,635.53 381.20 -1,254.33 No Yes* 

Maldives ASP LVC 2003 A7 4.567 0.000 0.00 3.50 100% by 2005 0.00  2.28 -3.50 -5.78 Yes Yes 
Mali AFR LVC 2003 A7 108.072 26.000 0.00 0.00 N/A 0.00 2.00 54.04 26.00 -28.04 Yes No 
Marshall 
Islands 

ASP LVC 2003 A7 1.160 0.170 0.00 0.00 N/A 0.00  0.58 0.17 -0.41 Yes Yes* 

Mauritania AFR LVC 2003 A7 15.685 14.320 0.00 5.20 100% by 2006 0.00  7.84 9.12 1.28 Yes Yes 
Mauritius AFR LVC 2003 A7 29.099 4.018 0.00 10.00 100% by 2004 0.00 1.00 14.55 -5.98 -20.53 Yes Yes* 
Mexico LAC Non-

LVC 
2003 A7 4,624.885 1,983.150 0.00 374.20 100% by 2006 0.00 868.86 2,312.44 1,608.95 -703.49 No Yes* 

Micronesia ASP LVC 2000 A7 1.219 1.041 0.00 0.00 N/A 0.00  0.61 1.04 0.43 Yes Yes* 
Moldova EUR LVC 2003 A7 73.310 18.900 0.00 7.20 100% by 2006 0.00  36.66 11.70 -24.96 Yes Yes 
Mongolia ASP LVC 2003 A7 10.620 5.740 0.00 5.60 100% by 2005 0.00  5.31 0.14 -5.17 Yes Yes 
Morocco AFR Non-

LVC 
2003 A7 802.267 474.843 0.00 53.20 100% by 2006 0.00  401.13 421.64 20.51 No Yes* 

Mozambique AFR LVC 2003 A7 18.224 1.700 0.00 0.00 N/A 0.00  9.11 1.70 -7.41 Yes Yes 
Myanmar ASP LVC 2003 A7 54.277 51.610 0.00 0.00 N/A 0.00 43.50 27.14 51.61 24.47 No No 
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Column 
Number  

Latest 
Consumption 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) 

 Country   

Region Status 

Year  Source  CFC 
baseline 
(1995-
1997)  

 Latest 
consump-

tion  

Amount 
needed 
to meet 

the 
freeze 

 Phase-out 
approved 

but not yet 
implement
-ed (as of 
February 

2005)  

 Date for 
completion of 

approved 
projects  

 Future 
phase-

out 
needed 
to meet 

the 
freeze  

 ODS 
phase-out 
in Final 

2005 
business 

plan   

 50% 
CFC 

reductio
n   

 Balance 
from 

approved 
projects  

Addition-
al phase-

out 
needed to 

meet 
50% 
CFC 

reduction 

 RMP 
approv

-ed  

RMP for 
LVCs to 

meet 85% 
CFC 

Reduction 

       (2) - (1)   (3)-(4)   (1)*.50   (2)-(4) (9)-(8)   
Namibia AFR LVC 2003 A7 21.851 17.200 0.00 10.50 100% by 2005 0.00 3.00 10.93 6.70 -4.23 Yes Yes* 
Nauru ASP LVC 2003 A7 0.542 0.027 0.00 0.00 N/A 0.00  0.27 0.03 -0.24 Yes Yes* 
Nepal ASP LVC 2003 A7 27.000 0.000 0.00 11.40 100% by 2007 0.00  13.50 -11.40 -24.90 Yes Yes 
Nicaragua LAC LVC 2003 A7 82.808 29.850 0.00 12.80 100% by 2004 0.00 18.17 41.40 17.05 -24.35 Yes No 
Niger AFR LVC 2003 A7 32.021 24.536 0.00 0.00 N/A 0.00  16.01 24.54 8.53 Yes Yes 
Nigeria AFR Non-

LVC 
2003 A7 3,649.953 2,662.400 0.00 1,925.60 100% by 2005 0.00 178.16 1,824.98 736.80 -1,088.18 No Yes* 

Niue ASP LVC 2003 A7 0.046 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.02 0.00 -0.02 Yes Yes* 
Oman ASP LVC 2003 A7 248.437 134.492 0.00 13.00 100% by 2005 0.00  124.22 121.49 -2.73 Yes Yes 
Pakistan ASP Non-

LVC 
2003 A7 1,679.433 1,124.000 0.00 785.31 100% by 2007 0.00 96.72 839.72 338.69 -501.03 Yes Yes* 

Palau ASP LVC 2003 A7 1.618 0.970 0.00 0.00 N/A 0.00  0.81 0.97 0.16 Yes Yes* 
Panama LAC Non-

LVC 
2003 A7 384.157 168.456 0.00 12.40 100% by 2004 0.00 42.50 192.08 156.06 -36.02 Yes Yes* 

Papua New 
Guinea 

ASP LVC 2003 A7 36.261 22.664 0.00 30.80 100% by 2005 0.00 9.00 18.13 -8.14 -26.27 No Yes* 

Paraguay LAC LVC 2003 A7 210.560 91.800 0.00 9.10 100% by 2005 0.00  105.28 82.70 -22.58 Yes Yes 
Peru LAC LVC 2003 A7 289.528 178.392 0.00 16.70 100% by 2007 0.00  144.76 161.69 16.93 Yes Yes 
Philippines ASP Non-

LVC 
2003 A7 3,055.853 1,422.390 0.00 473.50 100% by 2005 0.00 499.90 1,527.93 948.89 -579.04 No Yes* 

Qatar ASP LVC 2003 A7 101.429 95.100 0.00 13.00 100% by 2005 0.00  50.71 82.10 31.39 Yes Yes 
Romania EUR Non-

LVC 
2003 A7 675.761 362.074 0.00 46.50 100% by 2007 0.00 33.00 337.88 315.57 -22.31 Yes No 

Rwanda AFR LVC 2003 A7 30.358 30.096 0.00 3.30 100% by 2006 0.00  15.18 26.80 11.62 Yes Yes 
Saint Kitts and 
Nevis 

LAC LVC 2003 A7 3.694 2.780 0.00 2.00 100% by 2004 0.00 2.00 1.85 0.78 -1.07 Yes No 

Saint Lucia LAC LVC 2003 A7 8.291 2.518 0.00 0.00 N/A 0.00  4.15 2.52 -1.63 Yes Yes 
Samoa ASP LVC 2003 A7 4.460 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  2.23 0.00 -2.23 Yes Yes 
Sao Tome and 
Principe 

AFR LVC 2003 A7 4.713 4.560 0.00 2.80 100% by 2006 0.00  2.36 1.76 -0.60 Yes Yes 

Senegal AFR LVC 2003 A7 155.831 51.000 0.00 0.00 N/A 0.00  77.92 51.00 -26.92 Yes Yes 
Serbia and 
Montenegro 

EUR Non-
LVC 

2003 A7 849.210 412.040 0.00 219.20 100% by 2005 0.00 103.30 424.61 192.84 -231.77 No Yes* 

Seychelles AFR LVC 2004 CP 2.849 0.040 0.00 0.00 N/A 0.00  1.42 0.04 -1.38 Yes Yes 
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Column 
Number  

Latest 
Consumption 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) 

 Country   

Region Status 

Year  Source  CFC 
baseline 
(1995-
1997)  

 Latest 
consump-

tion  

Amount 
needed 
to meet 

the 
freeze 

 Phase-out 
approved 

but not yet 
implement
-ed (as of 
February 

2005)  

 Date for 
completion of 

approved 
projects  

 Future 
phase-

out 
needed 
to meet 

the 
freeze  

 ODS 
phase-out 
in Final 

2005 
business 

plan   

 50% 
CFC 

reductio
n   

 Balance 
from 

approved 
projects  

Addition-
al phase-

out 
needed to 

meet 
50% 
CFC 

reduction 

 RMP 
approv

-ed  

RMP for 
LVCs to 

meet 85% 
CFC 

Reduction 

       (2) - (1)   (3)-(4)   (1)*.50   (2)-(4) (9)-(8)   
Sierra Leone AFR LVC 2003 A7 78.551 66.324 0.00 13.90 100% by 2008 0.00  39.28 52.42 13.15 Yes Yes 
Solomon 
Islands 

ASP LVC 2002 A7 2.043 0.476 0.00 0.00 N/A 0.00  1.02 0.48 -0.55 Yes Yes* 

Somalia AFR LVC 2003 A7 241.367 108.220 0.00 0.00 N/A 0.00  120.68 108.22 -12.46 No No 
Sri Lanka ASP Non-

LVC 
2003 A7 445.606 179.872 0.00 27.20 100% by 2006 0.00  222.80 152.67 -70.13 Yes Yes* 

Sudan AFR Non-
LVC 

2003 A7 456.833 216.000 0.00 62.10 100% by 2006 0.00  228.42 153.90 -74.52 Yes Yes* 

Suriname LAC LVC 2003 A7 41.313 12.296 0.00 16.00 100% by 2007 0.00  20.66 -3.70 -24.36 Yes Yes 
Swaziland AFR LVC 2003 A7 24.589 1.900 0.00 0.00 N/A 0.00  12.29 1.90 -10.39 Yes Yes 
Syria ASP Non-

LVC 
2003 A7 2,224.649 1,124.584 0.00 614.30 100% by 2006 0.00 145.00 1,112.32 510.28 -602.04 Yes No 

Tanzania AFR LVC 2003 A7 253.861 148.200 0.00 11.70 100% by 2004 0.00  126.93 136.50 9.57 Yes No 
Thailand ASP Non-

LVC 
2003 A7 6,082.067 1,857.010 0.00 1,077.30 100% by 2005 0.00 299.20 3,041.03 779.71 -2,261.32 No Yes* 

Togo AFR LVC 2003 A7 39.767 33.705 0.00 13.30 100% by 2006 0.00  19.88 20.40 0.52 Yes Yes 
Tonga ASP LVC 2004 CP 1.325 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.66 0.00 -0.66 Yes Yes* 
Trinidad and 
Tobago 

LAC LVC 2003 A7 120.015 62.520 0.00 60.90 100% by 2006 0.00  60.01 1.62 -58.39 Yes Yes* 

Tunisia AFR Non-
LVC 

2003 A7 870.067 362.500 0.00 295.40 100% by 2005 0.00 320.00 435.03 67.10 -367.93 No No 

Turkey EUR Non-
LVC 

2003 A7 3,805.733 438.927 0.00 484.50 100% by 2006 0.00 81.40 1,902.87 -45.57 -1,948.44 No Yes* 

Turkmenistan ASP LVC 2002 A7 37.333 10.492 0.00 0.00 N/A 0.00 6.00 18.67 10.49 -8.17 No Yes** 
Tuvalu ASP LVC 2002 A7 0.328 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.16 0.00 -0.16 Yes Yes* 
Uganda  AFR LVC 2003 A7 12.843 4.050 0.00 0.00 N/A 0.00  6.42 4.05 -2.37 Yes Yes 
Uruguay LAC LVC 2003 A7 199.063 111.380 0.00 16.00 100% by 2007 0.00  99.53 95.38 -4.15 Yes Yes 
Vanuatu ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 Yes Yes* 
Venezuela LAC Non-

LVC 
2003 A7 3,322.417 1,313.491 0.00 235.00 100% by 2006 0.00 270.64 1,661.21 1,078.49 -582.72 No Yes* 

Vietnam ASP Non-
LVC 

2003 A7 500.000 243.722 0.00 66.60 100% by 2005 0.00 9.92 250.00 177.12 -72.88 Yes No 

Yemen ASP Non-
LVC 

2003 A7 1,796.071 758.560 0.00 399.30 100% by 2005 0.00 44.60 898.04 359.26 -538.78 Yes No 

Zambia AFR LVC 2003 A7 27.357 10.400 0.00 0.00 N/A 0.00  13.68 10.40 -3.28 Yes Yes 



UNEP/OzL.Pro/ExCom/45/5 
Annex VI 

 

7 

Column 
Number  

Latest 
Consumption 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) 

 Country   

Region Status 

Year  Source  CFC 
baseline 
(1995-
1997)  

 Latest 
consump-

tion  

Amount 
needed 
to meet 

the 
freeze 

 Phase-out 
approved 

but not yet 
implement
-ed (as of 
February 

2005)  

 Date for 
completion of 

approved 
projects  

 Future 
phase-

out 
needed 
to meet 

the 
freeze  

 ODS 
phase-out 
in Final 

2005 
business 

plan   

 50% 
CFC 

reductio
n   

 Balance 
from 

approved 
projects  

Addition-
al phase-

out 
needed to 

meet 
50% 
CFC 

reduction 

 RMP 
approv

-ed  

RMP for 
LVCs to 

meet 85% 
CFC 

Reduction 

       (2) - (1)   (3)-(4)   (1)*.50   (2)-(4) (9)-(8)   
Zimbabwe AFR Non-

LVC 
2003 A7 451.372 117.474 0.00 12.20 100% by 2006 0.00  225.69 105.27 -120.41 Yes No 

                 
Countries that may need additional actions to achieve compliance 
Bosnia and 
Herzegovina 

EUR LVC 2003 A7 24.167 230.000 205.83 112.60 100% by 2005 93.23 40.23 12.08 117.40 105.32 No Yes* 

Guinea Bissau AFR LVC 2003 A7 26.275 29.446 3.17 8.80 100% by 2006 0.00  13.14 20.65 7.51 Yes Yes 
Saint Vincent 
and the 
Grenadines 

LAC LVC 2003 A7 1.769 3.070 1.30 0.00 N/A 1.30 2.00 0.88 3.07 2.19 Yes No 

                 
Countries with insufficient data 
Afghanistan ASP NDR   NDR NDR  0.00 N/A      No No 
Cook Islands ASP NDR 2003 A7 NDR 0.000  0.00 N/A      Yes Yes* 

                 
* National CFC Phase-out Program or Total Phaseout Plans. 
** Phase-Out Plan funded through the GEF when the country was a non-Article 5 Party.  Phase-Out plan under current implementation. 
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B.  HALON ANALYSIS 
 

Column 
Number  

Latest 
Consumption 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) 

 Country   

Region Status 

Year  Source  Halon 
baseline   

 Latest 
consumpt

-ion  

Amount 
needed to 
meet the 

freeze 

 Phase-out 
approved 

but not yet 
implement
-ed (as of 
February 

2005)  

 Date for 
completion of 

approved 
projects  

 Future 
phase-out 
needed to 
meet the 

freeze  

 ODS 
phase-out 
in Final 

2005 
business 

plan   

 50% 
halon 

reducti-
on 

 Balance 
from 

approv-
ed 

projects  

Additional 
phase-out 
needed to 
meet 50% 

halon 
reduction  

Halon 
banking 

approved 
(Yes/No) 

Receiv
-ed 

assist-
ance 
from 
Fund 

       (2) - (1)    (3)-(4)   (1)*.50   (2)-(4) (9)-(8)   
                 

Countries that appear to be in compliance 
Algeria AFR Non-

LVC 
2003 A7 237.333 169.000 0.00 195.00 100% by 2005 0.00  118.67 -26.00 -144.67 Yes Yes 

Antigua and 
Barbuda 

LAC LVC 2003 A7 0.270 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.14 0.00 -0.14 No No 

Argentina LAC Non-
LVC 

2003 A7 167.802 0.000 0.00 200.00 100% by 2004 0.00  83.90 -200.00 -283.90 Yes Yes 

Bahrain ASP LVC 2003 A7 38.873 4.368 0.00 0.00 N/A 0.00  19.44 4.37 -15.07 Yes Yes 
Benin AFR LVC 2003 A7 3.900 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  1.95 0.00 -1.95 Yes Yes 
Bhutan ASP LVC 2000 A7 0.270 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.14 0.00 -0.14 No No 
Bosnia and 
Herzegovina 

EUR LVC 2003 A7 4.140 4.140 0.00 0.00 N/A 0.00  2.07 4.14 2.07 Yes Yes 

Botswana AFR LVC 2003 A7 5.200 0.600 0.00 0.00 N/A 0.00  2.60 0.60 -2.00 Yes Yes 
Brazil LAC Non-

LVC 
2003 A7 21.340 2.100 0.00 0.00 N/A 0.00  10.67 2.10 -8.57 Yes Yes 

Burkina Faso AFR LVC 2004 A7 5.300 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  2.65 0.00 -2.65 Yes Yes 
Cameroon AFR LVC 2003 A7 2.377 2.000 0.00 0.00 N/A 0.00  1.19 2.00 0.81 Yes Yes 
Chile LAC Non-

LVC 
2003 A7 8.500 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  4.25 0.00 -4.25 Yes Yes 

China ASP Non-
LVC 

2003 A7 34,186.667 4,959.162 0.00 0.00 N/A 0.00 4,884.90 17,093.3
3 

4,959.16 -12,134.17 Yes Yes* 

Colombia LAC Non-
LVC 

2003 A7 187.667 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00 4.40 93.83 0.00 -93.83 No Yes* 

Congo AFR LVC 2003 A7 5.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  2.50 0.00 -2.50 Yes Yes 
Congo, DR AFR Non-

LVC 
2003 A7 218.667 27.860 0.00 0.00 N/A 0.00  109.33 27.86 -81.47 Yes Yes 

Croatia EUR LVC 2003 A7 30.100 5.000 0.00 0.00 N/A 0.00  15.05 5.00 -10.05 Yes Yes 
Dominican 
Republic 

LAC Non-
LVC 

2004 CP 4.230 0.000 0.00 3.00 100% by 2004 0.00  2.12 -3.00 -5.12 Yes Yes 

Ecuador LAC LVC 2003 A7 5.483 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  2.74 0.00 -2.74 No Yes 
Egypt AFR Non-

LVC 
2004 A7 705.000 193.000 0.00 756.00 100% by 2004 0.00  352.50 -563.00 -915.50 Yes Yes 
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Column 
Number  

Latest 
Consumption 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) 

 Country   

Region Status 

Year  Source  Halon 
baseline   

 Latest 
consumpt

-ion  

Amount 
needed to 
meet the 

freeze 

 Phase-out 
approved 

but not yet 
implement
-ed (as of 
February 

2005)  

 Date for 
completion of 

approved 
projects  

 Future 
phase-out 
needed to 
meet the 

freeze  

 ODS 
phase-out 
in Final 

2005 
business 

plan   

 50% 
halon 

reducti-
on 

 Balance 
from 

approv-
ed 

projects  

Additional 
phase-out 
needed to 
meet 50% 

halon 
reduction  

Halon 
banking 

approved 
(Yes/No) 

Receiv
-ed 

assist-
ance 
from 
Fund 

       (2) - (1)    (3)-(4)   (1)*.50   (2)-(4) (9)-(8)   
El Salvador LAC LVC 2003 A7 0.747 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.37 0.00 -0.37 No No 
Ethiopia AFR LVC 2003 A7 1.080 0.900 0.00 0.00 N/A 0.00  0.54 0.90 0.36 Yes Yes 
Georgia EUR LVC 2003 A7 42.533 37.400 0.00 0.00 N/A 0.00 42.50 21.27 37.40 16.13 No Yes 
Guatemala LAC LVC 2003 A7 0.200 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.10 0.00 -0.10 No No 
Guinea AFR LVC 2003 A7 8.597 1.599 0.00 0.00 N/A 0.00  4.30 1.60 -2.70 Yes Yes 
Guyana LAC LVC 2003 A7 0.150 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.08 0.00 -0.08 Yes Yes 
Haiti LAC LVC 2003 A7 1.500 1.500 0.00 0.00 N/A 0.00  0.75 1.50 0.75 No No 
India ASP Non-

LVC 
2003 A7 1,249.433 0.000 0.00 394.40 100% by 2004 0.00  624.72 -394.40 -1,019.12 Yes Yes* 

Indonesia ASP Non-
LVC 

2003 A7 354.000 0.000 0.00 972.00 100% by 2005 0.00  177.00 -972.00 -1,149.00 Yes Yes 

Iran ASP Non-
LVC 

2003 A7 1,420.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  710.00 0.00 -710.00 Yes Yes 

Jamaica LAC LVC 2003 A7 1.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.50 0.00 -0.50 Yes Yes 
Jordan ASP Non-

LVC 
2003 A7 210.000 35.000 0.00 190.80 100% by 2004 0.00  105.00 -155.80 -260.80 Yes Yes 

Kenya AFR LVC 2003 A7 5.333 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  2.67 0.00 -2.67 Yes Yes 
Kuwait ASP Non-

LVC 
2003 A7 3.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  1.50 0.00 -1.50 No No 

Lesotho AFR LVC 2004 A7 0.200 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.10 0.00 -0.10 Yes Yes 
Liberia AFR LVC 2003 A7 19.500 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  9.75 0.00 -9.75 No No 
Macedonia EUR Non-

LVC 
2003 A7 32.072 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  16.04 0.00 -16.04 No Yes 

Malaysia ASP Non-
LVC 

2003 A7 8.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  4.00 0.00 -4.00 Yes Yes 

Mexico LAC Non-
LVC 

2003 A7 124.567 103.800 0.00 230.00 100% by 2005 0.00  62.28 -126.20 -188.48 Yes Yes 

Moldova EUR LVC 2003 A7 0.400 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.20 0.00 -0.20 No No 
Morocco AFR Non-

LVC 
2003 A7 7.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00 21.00 3.50 0.00 -3.50 No Yes 

Mozambique AFR LVC 2003 A7 0.900 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.45 0.00 -0.45 No No 
Namibia AFR LVC 2003 A7 8.267 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  4.13 0.00 -4.13 Yes Yes 
Nepal ASP LVC 2003 A7 2.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  1.00 0.00 -1.00 No No 
Nigeria AFR Non-

LVC 
2003 A7 285.333 191.200 0.00 0.00 N/A 0.00  142.67 191.20 48.53 Yes Yes 
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Column 
Number  

Latest 
Consumption 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) 

 Country   

Region Status 

Year  Source  Halon 
baseline   

 Latest 
consumpt

-ion  

Amount 
needed to 
meet the 

freeze 

 Phase-out 
approved 

but not yet 
implement
-ed (as of 
February 

2005)  

 Date for 
completion of 

approved 
projects  

 Future 
phase-out 
needed to 
meet the 

freeze  

 ODS 
phase-out 
in Final 

2005 
business 

plan   

 50% 
halon 

reducti-
on 

 Balance 
from 

approv-
ed 

projects  

Additional 
phase-out 
needed to 
meet 50% 

halon 
reduction  

Halon 
banking 

approved 
(Yes/No) 

Receiv
-ed 

assist-
ance 
from 
Fund 

       (2) - (1)    (3)-(4)   (1)*.50   (2)-(4) (9)-(8)   
Oman ASP LVC 2003 A7 13.663 0.660 0.00 0.00 N/A 0.00  6.83 0.66 -6.17 No Yes 
Philippines ASP Non-

LVC 
2003 A7 103.900 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  51.95 0.00 -51.95 No Yes 

Qatar ASP LVC 2003 A7 10.650 8.250 0.00 0.00 N/A 0.00  5.33 8.25 2.93 Yes Yes 
Romania EUR Non-

LVC 
2003 A7 3.487 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  1.74 0.00 -1.74 No No 

Serbia and 
Montenegro 

EUR Non-
LVC 

2003 A7 3.833 0.000 0.00 370.00 100% by 2004 0.00  1.92 -370.00 -371.92 Yes Yes 

Sierra Leone AFR LVC 2003 A7 16.000 15.000 0.00 0.00 N/A 0.00 15.00 8.00 15.00 7.00 No No 
Sudan AFR Non-

LVC 
2003 A7 2.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  1.00 0.00 -1.00 No No 

Syria ASP Non-
LVC 

2003 A7 416.867 366.200 0.00 410.00 100% by 2005 0.00  208.43 -43.80 -252.23 Yes Yes 

Tanzania AFR LVC 2003 A7 0.333 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.17 0.00 -0.17 Yes Yes 
Thailand ASP Non-

LVC 
2003 A7 271.667 0.000 0.00 436.00 100% by 2004 0.00  135.83 -436.00 -571.83 Yes Yes 

Trinidad and 
Tobago 

LAC LVC 2003 A7 46.587 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  23.29 0.00 -23.29 Yes Yes 

Tunisia AFR Non-
LVC 

2003 A7 104.333 42.000 0.00 0.00 N/A 0.00  52.17 42.00 -10.17 No No 

Turkey EUR Non-
LVC 

2003 A7 141.000 40.900 0.00 118.00 100% by 2007 0.00  70.50 -77.10 -147.60 Yes Yes 

Vietnam ASP Non-
LVC 

2003 A7 37.067 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00 19.00 18.53 0.00 -18.53 Yes Yes 

Yemen ASP Non-
LVC 

2003 A7 140.000 11.500 0.00 0.00 N/A 0.00  70.00 11.50 -58.50 Yes Yes 

Zimbabwe AFR Non-
LVC 

2003 A7 1.500 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.75 0.00 -0.75 Yes Yes 

                 
Countries that could achieve compliance with implementation of approved projects 
Pakistan ASP Non-

LVC 
2003 A7 14.200 15.000 0.80 24.20 100% by 2006 0.00  7.10 -9.20 -16.30 Yes Yes 

                 
Countries that may need additional actions to achieve compliance 
Libya AFR Non-

LVC 
2003 A7 633.067 714.500 81.43 0.00 N/A 81.43 714.50 316.53 714.50 397.97 No No 
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Column 
Number  

Latest 
Consumption 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) 

 Country   

Region Status 

Year  Source  Halon 
baseline   

 Latest 
consumpt

-ion  

Amount 
needed to 
meet the 

freeze 

 Phase-out 
approved 

but not yet 
implement
-ed (as of 
February 

2005)  

 Date for 
completion of 

approved 
projects  

 Future 
phase-out 
needed to 
meet the 

freeze  

 ODS 
phase-out 
in Final 

2005 
business 

plan   

 50% 
halon 

reducti-
on 

 Balance 
from 

approv-
ed 

projects  

Additional 
phase-out 
needed to 
meet 50% 

halon 
reduction  

Halon 
banking 

approved 
(Yes/No) 

Receiv
-ed 

assist-
ance 
from 
Fund 

       (2) - (1)    (3)-(4)   (1)*.50   (2)-(4) (9)-(8)   
Somalia AFR LVC 2003 A7 17.700 25.710 8.01 0.00 N/A 8.01  8.85 25.71 16.86 No No 

                 
Countries with No Consumption 
Albania EUR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Angola AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Armenia ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Bahamas LAC LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 Yes Yes 
Bangladesh ASP Non-

LVC 
2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 

Barbados LAC LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 Yes Yes 
Belize LAC LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Bolivia LAC LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Brunei 
Darussalem 

ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 

Burundi AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Cambodia ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Cape Verde AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Central 
African 
Republic 

AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 

Chad AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Comoros AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Costa Rica LAC LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Cote D'Ivoire AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Cuba LAC Non-

LVC 
2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 

Djibouti AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Dominica LAC LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Fiji ASP LVC 2004 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Gabon AFR LVC 2004 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Gambia AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Ghana AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Grenada LAC LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 Yes Yes 
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Column 
Number  

Latest 
Consumption 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) 

 Country   

Region Status 

Year  Source  Halon 
baseline   

 Latest 
consumpt

-ion  

Amount 
needed to 
meet the 

freeze 

 Phase-out 
approved 

but not yet 
implement
-ed (as of 
February 

2005)  

 Date for 
completion of 

approved 
projects  

 Future 
phase-out 
needed to 
meet the 

freeze  

 ODS 
phase-out 
in Final 

2005 
business 

plan   

 50% 
halon 

reducti-
on 

 Balance 
from 

approv-
ed 

projects  

Additional 
phase-out 
needed to 
meet 50% 

halon 
reduction  

Halon 
banking 

approved 
(Yes/No) 

Receiv
-ed 

assist-
ance 
from 
Fund 

       (2) - (1)    (3)-(4)   (1)*.50   (2)-(4) (9)-(8)   
Guinea Bissau AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Honduras LAC LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Kiribati ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Korea, DPR ASP Non-

LVC 
2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 

Kyrgyzstan ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Lao People's 
Democratic 
Republic 

ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 

Lebanon ASP Non-
LVC 

2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 Yes Yes 

Madagascar AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Malawi AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Maldives ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Mali AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Marshall 
Islands 

ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 

Mauritania AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Mauritius AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Micronesia ASP LVC 2000 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Mongolia ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Myanmar ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Nauru ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Nicaragua LAC LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Niger AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Niue ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Palau ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Panama LAC Non-

LVC 
2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No Yes 

Papua New 
Guinea 

ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 

Paraguay LAC LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Peru LAC LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
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Column 
Number  

Latest 
Consumption 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) 

 Country   

Region Status 

Year  Source  Halon 
baseline   

 Latest 
consumpt

-ion  

Amount 
needed to 
meet the 

freeze 

 Phase-out 
approved 

but not yet 
implement
-ed (as of 
February 

2005)  

 Date for 
completion of 

approved 
projects  

 Future 
phase-out 
needed to 
meet the 

freeze  

 ODS 
phase-out 
in Final 

2005 
business 

plan   

 50% 
halon 

reducti-
on 

 Balance 
from 

approv-
ed 

projects  

Additional 
phase-out 
needed to 
meet 50% 

halon 
reduction  

Halon 
banking 

approved 
(Yes/No) 

Receiv
-ed 

assist-
ance 
from 
Fund 

       (2) - (1)    (3)-(4)   (1)*.50   (2)-(4) (9)-(8)   
Rwanda AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Saint Kitts and 
Nevis 

LAC LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 

Saint Lucia LAC LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Saint Vincent 
and the 
Grenadines 

LAC LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 

Samoa ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Sao Tome and 
Principe 

AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 

Senegal AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Seychelles AFR LVC 2004 CP 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Solomon 
Islands 

ASP LVC 2002 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 

Sri Lanka ASP Non-
LVC 

2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No Yes* 

Suriname LAC LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Swaziland AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Togo AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Tonga ASP LVC 2004 CP 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Turkmenistan ASP LVC 2002 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Tuvalu ASP LVC 2002 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Uganda AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Uruguay LAC LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No Yes 
Vanuatu ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Venezuela LAC Non-

LVC 
2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No Yes 

Zambia AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
                 

Countries with insufficient data 
Afghanistan ASP NDR   NDR NDR  0.00 N/A      No No 
Cook Islands ASP NDR 2003 A7 NDR 0.000  0.00 N/A      No No 
* Countries with an approved Halon phase-out plan/project. 
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C:  METHYL BROMIDE ANALYSIS 
 

Column 
Number  

Latest 
Consumption 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) 

 Country   

Region Status 

Year Source Methyl 
bromide 
baseline 

 Latest 
consumpt

-ion  

Amount 
needed to 
meet the 

freeze 

 Phase-out 
approved 

but not yet 
implement

ed (as of 
February 

2005)  

 Date for 
completion of 

approved 
projects  

 Future 
phase-

out 
needed 
to meet 

the 
freeze  

 ODS 
phase-
out in 
Final 
2005 

business 
plan   

Allowable 
consumpt-
ion in 2005 
after 20% 
reduction 

 Balance 
from 

approv-
ed 

projects  

Addition
al phase-

out 
needed to 

meet 
20% 

methyl 
bromide 
reduction 

Receiv-
ed 

assist-
ance 
from 
Fund 

Methyl 
Bromide 

Agreement 
Phase-out 
or Project 

       (2) - (1)   (3)-(4)   (1)*.80   (2)-(4) (9)-(8)   
COUNTRIES THAT HAVE RATIFIED THE COPENHAGEN AMENDMENT 
                 
Countries that appear to be in compliance 
Algeria  AFR Non-

LVC 
2003 A7 4.650 4.200 0.00 0.00 N/A 0.00 2.00 3.72 4.20 0.48 Yes No 

Argentina  LAC Non-
LVC 

2003 A7 411.300 353.100 0.00 143.60 100% by 2005 0.00 20.30 329.04 209.50 -119.54 Yes Yes/ 
Agreement* 

Bahamas  LAC LVC 2003 A7 0.149 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.12 0.00 -0.12 Yes No 
Barbados  LAC LVC 2003 A7 0.078 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.06 0.00 -0.06 Yes No 
Bolivia  LAC LVC 2003 A7 0.606 0.186 0.00 1.50 100% by 2005 0.00  0.48 -1.31 -1.80 Yes Yes/ 

Agreement* 
Brazil  LAC Non-

LVC 
2003 A7 711.620 218.562 0.00 0.00 N/A 0.00 73.33 569.30 218.56 -350.73 Yes Partial/Proje

ct 
Cameroon  AFR LVC 2003 A7 18.086 9.900 0.00 0.00 N/A 0.00  14.47 9.90 -4.57 Yes Yes/Project* 
China  ASP Non-

LVC 
2003 A7 1,102.050 1,008.000 0.00 389.00 100% by 2006 0.00 534.00 881.64 619.00 -262.64 Yes Yes/ 

Agreement* 
Colombia  LAC Non-

LVC 
2003 A7 110.100 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  88.08 0.00 -88.08 Yes No 

Congo  AFR LVC 2003 A7 0.894 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.72 0.00 -0.72 Yes Partial/ 
Project 

Congo, DR AFR Non-
LVC 

2003 A7 1.440 1.200 0.00 0.00 N/A 0.00  1.15 1.20 0.05 Yes Partial/ 
Project 

Costa Rica  LAC LVC 2003 A7 342.450 337.320 0.00 215.20 100% by 2005 0.00 85.38 273.96 122.12 -151.84 Yes Yes/ 
Agreement* 

Croatia  EUR LVC 2003 A7 15.686 0.000 0.00 6.80 100% by 2005 0.00  12.55 -6.80 -19.35 Yes Yes/ 
Agreement* 

Cuba  LAC Non-
LVC 

2003 A7 50.475 23.724 0.00 24.10 100% by 2008 0.00  40.38 -0.38 -40.76 Yes Yes/ 
Agreement* 

Dominican 
Republic  

LAC Non-
LVC 

2004 CP 104.235 10.200 0.00 101.00 100% by 2006 0.00  83.39 -90.80 -174.19 Yes Yes/Agreem
ent* 

Ecuador  LAC LVC 2003 A7 66.228 0.000 0.00 52.20 100% by 2005 0.00 32.00 52.98 -52.20 -105.18 Yes Partial/ 
Project 
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Column 
Number  

Latest 
Consumption 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) 

 Country   

Region Status 

Year Source Methyl 
bromide 
baseline 

 Latest 
consumpt

-ion  

Amount 
needed to 
meet the 

freeze 

 Phase-out 
approved 

but not yet 
implement

ed (as of 
February 

2005)  

 Date for 
completion of 

approved 
projects  

 Future 
phase-

out 
needed 
to meet 

the 
freeze  

 ODS 
phase-
out in 
Final 
2005 

business 
plan   

Allowable 
consumpt-
ion in 2005 
after 20% 
reduction 

 Balance 
from 

approv-
ed 

projects  

Addition
al phase-

out 
needed to 

meet 
20% 

methyl 
bromide 
reduction 

Receiv-
ed 

assist-
ance 
from 
Fund 

Methyl 
Bromide 

Agreement 
Phase-out 
or Project 

       (2) - (1)   (3)-(4)   (1)*.80   (2)-(4) (9)-(8)   
Egypt  AFR Non-

LVC 
2004 A7 238.050 177.600 0.00 185.60 100% by 2005 0.00  190.44 -8.00 -198.44 Yes Partial/ 

Project 
El Salvador  LAC LVC 2003 A7 1.392 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  1.11 0.00 -1.11 Yes No 
Georgia  EUR LVC 2003 A7 13.650 10.200 0.00 6.00 100% by 2006 0.00 10.00 10.92 4.20 -6.72 Yes Partial/ 

Project 
Guyana  LAC LVC 2003 A7 1.392 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  1.11 0.00 -1.11 No No 
Indonesia  ASP Non-

LVC 
2003 A7 40.680 37.800 0.00 37.80 100% by 2007 0.00  32.54 0.00 -32.54 Yes Yes/ 

Project* 
Iran ASP Non-

LVC 
2003 A7 26.700 14.400 0.00 12.40 100% by 2004 0.00 10.00 21.36 2.00 -19.36 Yes No 

Jamaica  LAC LVC 2003 A7 4.881 0.210 0.00 0.00 N/A 0.00 1.50 3.90 0.21 -3.69 Yes No 
Jordan  ASP Non-

LVC 
2003 A7 176.250 80.100 0.00 180.00 100% by 2006 0.00  141.00 -99.90 -240.90 Yes Yes/ 

Agreement* 
Kenya  AFR LVC 2003 A7 217.500 74.130 0.00 22.00 100% by 2006 0.00  174.00 52.13 -121.87 Yes Yes/ 

Agreement* 
Korea, DPR ASP Non-

LVC 
2003 A7 30.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  24.00 0.00 -24.00 Yes Yes/Project* 

Kyrgyzstan ASP LVC 2003 A7 14.163 13.800 0.00 14.20 100% by 2008 0.00  11.33 -0.40 -11.73 Yes Yes/Project* 
Lebanon  ASP Non-

LVC 
2003 A7 236.400 184.740 0.00 136.00 100% by 2005 0.00 22.65 189.12 48.74 -140.38 Yes Yes/ 

Agreement* 
Libya  AFR Non-

LVC 
2003 A7 94.050 90.000 0.00 0.00 N/A 0.00 37.50 75.24 90.00 14.76 No No 

Macedonia  EUR Non-
LVC 

2003 A7 12.225 0.000 0.00 7.80 100% by 2006 0.00  9.78 -7.80 -17.58 Yes Yes/ 
Agreement* 

Madagascar  AFR LVC 2003 A7 2.601 0.120 0.00 0.00 N/A 0.00  2.08 0.12 -1.96 No No 
Malawi  AFR LVC 2003 A7 112.740 41.100 0.00 70.80 100% by 2005 0.00  90.19 -29.70 -119.89 Yes Yes/ 

Agreement* 
Malaysia  ASP Non-

LVC 
2003 A7 14.610 6.006 0.00 8.70 100% by 2007 0.00  11.69 -2.69 -14.38 Yes Yes/Project* 

Mauritius  AFR LVC 2003 A7 0.095 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.08 0.00 -0.08 Yes Yes/Project* 
Mexico  LAC Non-

LVC 
2003 A7 1,130.804 967.950 0.00 162.30 100% by 2006 0.00  904.64 805.65 -98.99 Yes Partial/ 

Project 
Micronesia ASP LVC 2000 A7 0.015 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.01 0.00 -0.01 No No 
Moldova  EUR LVC 2003 A7 6.965 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  5.57 0.00 -5.57 Yes No 
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Column 
Number  

Latest 
Consumption 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) 

 Country   

Region Status 

Year Source Methyl 
bromide 
baseline 

 Latest 
consumpt

-ion  

Amount 
needed to 
meet the 

freeze 

 Phase-out 
approved 

but not yet 
implement

ed (as of 
February 

2005)  

 Date for 
completion of 

approved 
projects  

 Future 
phase-

out 
needed 
to meet 

the 
freeze  

 ODS 
phase-
out in 
Final 
2005 

business 
plan   

Allowable 
consumpt-
ion in 2005 
after 20% 
reduction 

 Balance 
from 

approv-
ed 

projects  

Addition
al phase-

out 
needed to 

meet 
20% 

methyl 
bromide 
reduction 

Receiv-
ed 

assist-
ance 
from 
Fund 

Methyl 
Bromide 

Agreement 
Phase-out 
or Project 

       (2) - (1)   (3)-(4)   (1)*.80   (2)-(4) (9)-(8)   
Morocco  AFR Non-

LVC 
2003 A7 697.200 697.200 0.00 170.70 100% by 2006 0.00 166.50 557.76 526.50 -31.26 Yes Partial/ 

Agreement 
Mozambique  AFR LVC 2003 A7 3.376 1.020 0.00 0.00 N/A 0.00  2.70 1.02 -1.68 Yes Yes/Project* 
Namibia  AFR LVC 2003 A7 0.750 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.60 0.00 -0.60 No No 
Nicaragua  LAC LVC 2003 A7 0.420 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.34 0.00 -0.34 Yes No 
Nigeria  AFR Non-

LVC 
2003 A7 2.843 1.980 0.00 0.00 N/A 0.00  2.27 1.98 -0.29 Yes Partial/ 

Project 
Oman  ASP LVC 2003 A7 1.023 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.82 0.00 -0.82 Yes Yes/Project* 
Pakistan  ASP Non-

LVC 
2003 A7 13.950 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  11.16 0.00 -11.16 Yes No 

Panama  LAC Non-
LVC 

2003 A7 0.001 0.000 0.0000 0.0000 N/A 0.0000  0.0005 0.0000 -0.0005 Yes No 

Papua New 
Guinea  

ASP LVC 2003 A7 0.330 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.26 0.00 -0.26 No No 

Paraguay  LAC LVC 2003 A7 0.854 -0.156 0.00 0.00 N/A 0.00  0.68 -0.16 -0.84 No No 
Peru  LAC LVC 2003 A7 1.281 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  1.02 0.00 -1.02 Yes Yes/Project* 
Philippines  ASP Non-

LVC 
2003 A7 10.316 9.030 0.00 9.00 100% by 2008 0.00  8.25 0.03 -8.22 Yes Yes/Project* 

Romania  EUR Non-
LVC 

2003 A7 111.492 64.632 0.00 46.37 100% by 2005 0.00  89.19 18.26 -70.93 Yes Yes/ 
Agreement* 

Saint Kitts and 
Nevis  

LAC LVC 2003 A7 0.270 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.22 0.00 -0.22 No No 

Senegal  AFR LVC 2003 A7 53.160 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  42.53 0.00 -42.53 Yes Yes/Project* 
Sierra Leone AFR LVC 2003 A7 2.625 0.660 0.00 0.00 N/A 0.00  2.10 0.66 -1.44 Yes Partial/ 

Project 
Somalia AFR LVC 2003 A7 0.450 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.36 0.00 -0.36 Yes No 
Sri Lanka  ASP Non-

LVC 
2003 A7 4.080 1.956 0.00 5.20 100% by 2005 0.00  3.26 -3.24 -6.51 Yes Yes/Project* 

Sudan  AFR Non-
LVC 

2003 A7 3.000 1.800 0.00 0.00 N/A 0.00  2.40 1.80 -0.60 Yes Partial/ 
Project 

Syria  ASP Non-
LVC 

2003 A7 188.550 128.697 0.00 29.80 100% by 2005 0.00 23.56 150.84 98.90 -51.94 Yes Partial/ 
Agreement 

Thailand  ASP Non-
LVC 

2003 A7 182.970 177.960 0.00 58.70 100% by 2006 0.00  146.38 119.26 -27.12 Yes Yes/ 
Agreement* 

Tonga  ASP LVC 2004 CP 0.165 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.13 0.00 -0.13 No No 
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Column 
Number  

Latest 
Consumption 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) 

 Country   

Region Status 

Year Source Methyl 
bromide 
baseline 

 Latest 
consumpt

-ion  

Amount 
needed to 
meet the 

freeze 

 Phase-out 
approved 

but not yet 
implement

ed (as of 
February 

2005)  

 Date for 
completion of 

approved 
projects  

 Future 
phase-

out 
needed 
to meet 

the 
freeze  

 ODS 
phase-
out in 
Final 
2005 

business 
plan   

Allowable 
consumpt-
ion in 2005 
after 20% 
reduction 

 Balance 
from 

approv-
ed 

projects  

Addition
al phase-

out 
needed to 

meet 
20% 

methyl 
bromide 
reduction 

Receiv-
ed 

assist-
ance 
from 
Fund 

Methyl 
Bromide 

Agreement 
Phase-out 
or Project 

       (2) - (1)   (3)-(4)   (1)*.80   (2)-(4) (9)-(8)   
Trinidad and 
Tobago  

LAC LVC 2003 A7 1.708 0.394 0.00 0.00 N/A 0.00  1.37 0.39 -0.97 No No 

Turkey  EUR Non-
LVC 

2003 A7 479.700 185.400 0.00 88.00 100% by 2005 0.00 60.00 383.76 97.40 -286.36 Yes Partial/ 
Agreement 

Uruguay  LAC LVC 2003 A7 11.202 8.712 0.00 11.00 100% by 2005 0.00  8.96 -2.29 -11.25 Yes Yes/ 
Agreement* 

Vanuatu  ASP LVC 2003 A7 0.225 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.18 0.00 -0.18 No No 
Venezuela  LAC Non-

LVC 
2003 A7 10.281 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  8.22 0.00 -8.22 Yes No 

Vietnam ASP Non-
LVC 

2003 A7 136.500 56.400 0.00 0.00 N/A 0.00  109.20 56.40 -52.80 Yes No 

Yemen  ASP Non-
LVC 

2003 A7 57.450 49.800 0.00 9.10 100% by 2006 0.00  45.96 40.70 -5.26 Yes Partial/ 
Project 

Zimbabwe  AFR Non-
LVC 

2003 A7 556.950 97.362 0.00 51.40 100% by 2004 0.00 48.33 445.56 45.96 -399.60 Yes Partial/ 
Agreement 

                 
Countries that could achieve compliance with implementation of approved projects 
Bosnia and 
Herzegovina  

EUR LVC 2003 A7 3.525 9.840 6.32 11.80 100% by 2006 0.00  2.82 -1.96 -4.78 Yes Yes/ 
Agreement* 

Chile  LAC Non-
LVC 

2003 A7 212.510 274.302 61.79 62.20 100% by 2006 0.00 45.00 170.01 212.10 42.09 Yes Partial/ 
Agreement 

Cote D’Ivoire AFR LVC 2003 A7 8.138 8.460 0.32 8.50 100% by 2006 0.00  6.51 -0.04 -6.55 Yes Yes/ 
Agreement* 

Guatemala  LAC LVC 2003 A7 400.700 527.700 127.00 242.00 100% by 2008 0.00  320.56 285.70 -34.86 Yes Partial/ 
Project 

Honduras  LAC LVC 2003 A7 259.428 366.540 107.11 110.10 100% by 2005 0.00  207.54 256.44 48.90 Yes Partial/ 
Project 

                 
Countries that may need additional actions to achieve compliance 
Botswana  AFR LVC 2003 A7 0.135 0.300 0.17 0.00 N/A 0.17  0.11 0.30 0.19 Yes Yes/Project* 
Fiji  ASP LVC 2004 A7 0.671 2.100 1.43 0.00 N/A 1.43 1.00 0.54 2.10 1.56 No No 
Tunisia  AFR Non-

LVC 
2003 A7 8.250 10.200 1.95 0.00 N/A 1.95  6.60 10.20 3.60 Yes No 

Uganda  AFR LVC 2003 A7 6.300 24.000 17.70 12.00 100% by 2006 5.70  5.04 12.00 6.96 Yes Yes/ 
Agreement* 
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Column 
Number  

Latest 
Consumption 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) 

 Country   

Region Status 

Year Source Methyl 
bromide 
baseline 

 Latest 
consumpt

-ion  

Amount 
needed to 
meet the 

freeze 

 Phase-out 
approved 

but not yet 
implement

ed (as of 
February 

2005)  

 Date for 
completion of 

approved 
projects  

 Future 
phase-

out 
needed 
to meet 

the 
freeze  

 ODS 
phase-
out in 
Final 
2005 

business 
plan   

Allowable 
consumpt-
ion in 2005 
after 20% 
reduction 

 Balance 
from 

approv-
ed 

projects  

Addition
al phase-

out 
needed to 

meet 
20% 

methyl 
bromide 
reduction 

Receiv-
ed 

assist-
ance 
from 
Fund 

Methyl 
Bromide 

Agreement 
Phase-out 
or Project 

       (2) - (1)   (3)-(4)   (1)*.80   (2)-(4) (9)-(8)   
                 

Countries with No Consumption 
Antigua and 
Barbuda  

LAC LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 

Armenia ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Bahrain  ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Bangladesh  ASP Non-

LVC 
2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 

Belize  LAC LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Benin  AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 Yes No 
Bhutan ASP LVC 2000 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Burkina Faso  AFR LVC 2004 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 Yes No 
Burundi  AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 Yes No 
Cape Verde AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Chad  AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 Yes No 
Comoros  AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 Yes No 
Djibouti  AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 Yes No 
Gabon  AFR LVC 2004 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 Yes No 
Ghana  AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 6.30 100% by 2005 0.00  0.00 -6.30 -6.30 Yes No 
Grenada  LAC LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Guinea Bissau AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Haiti  LAC LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
India  ASP Non-

LVC 
2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 Yes No 

Kiribati  ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Kuwait ASP Non-

LVC 
2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 

Liberia AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Maldives  ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Mali  AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 Yes No 
Marshall 
Islands  

ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
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Column 
Number  

Latest 
Consumption 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) 

 Country   

Region Status 

Year Source Methyl 
bromide 
baseline 

 Latest 
consumpt

-ion  

Amount 
needed to 
meet the 

freeze 

 Phase-out 
approved 

but not yet 
implement

ed (as of 
February 

2005)  

 Date for 
completion of 

approved 
projects  

 Future 
phase-

out 
needed 
to meet 

the 
freeze  

 ODS 
phase-
out in 
Final 
2005 

business 
plan   

Allowable 
consumpt-
ion in 2005 
after 20% 
reduction 

 Balance 
from 

approv-
ed 

projects  

Addition
al phase-

out 
needed to 

meet 
20% 

methyl 
bromide 
reduction 

Receiv-
ed 

assist-
ance 
from 
Fund 

Methyl 
Bromide 

Agreement 
Phase-out 
or Project 

       (2) - (1)   (3)-(4)   (1)*.80   (2)-(4) (9)-(8)   
Mongolia  ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Nauru ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Niger  AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 Yes No 
Niue ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Palau ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Qatar  ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Rwanda AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 Yes No 
Saint Lucia  LAC LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Saint Vincent 
and the 
Grenadines 

LAC LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 

Samoa  ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Sao Tome and 
Principe 

AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 Yes No 

Seychelles  AFR LVC 2004 CP 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 Yes No 
Solomon 
Islands  

ASP LVC 2002 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 

Tanzania  AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 Yes No 
Togo  AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 Yes No 
Tuvalu  ASP LVC 2002 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 

                 
Countries with insufficient data 
Afghanistan ASP NDR   NDR NDR  0.00 N/A      No No 
Cook Islands ASP NDR 2003 A7 NDR 0.000  0.00 N/A      No No 

                 
COUNTRIES THAT HAVE NOT RATIFIED THE COPENHAGEN AMENDMENT 

                 
Countries that appear to be in compliance 
Ethiopia  AFR LVC 2003 A7 15.600 10.800 0.00 0.00 N/A 0.00  12.48 10.80 -1.68 Yes No 
Lesotho  AFR LVC 2004 A7 0.135 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.11 0.00 -0.11 No No 
Myanmar  ASP LVC 2003 A7 3.380 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  2.70 0.00 -2.70 No No 
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Column 
Number  

Latest 
Consumption 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) 

 Country   

Region Status 

Year Source Methyl 
bromide 
baseline 

 Latest 
consumpt

-ion  

Amount 
needed to 
meet the 

freeze 

 Phase-out 
approved 

but not yet 
implement

ed (as of 
February 

2005)  

 Date for 
completion of 

approved 
projects  

 Future 
phase-

out 
needed 
to meet 

the 
freeze  

 ODS 
phase-
out in 
Final 
2005 

business 
plan   

Allowable 
consumpt-
ion in 2005 
after 20% 
reduction 

 Balance 
from 

approv-
ed 

projects  

Addition
al phase-

out 
needed to 

meet 
20% 

methyl 
bromide 
reduction 

Receiv-
ed 

assist-
ance 
from 
Fund 

Methyl 
Bromide 

Agreement 
Phase-out 
or Project 

       (2) - (1)   (3)-(4)   (1)*.80   (2)-(4) (9)-(8)   
Swaziland  AFR LVC 2003 A7 0.561 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.45 0.00 -0.45 Yes No 
Zambia  AFR LVC 2003 A7 29.342 11.700 0.00 0.00 N/A 0.00  23.47 11.70 -11.77 Yes No 

                 
Countries with No Consumption 
Albania  EUR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Brunei 
Darussalam  

ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 

Cambodia ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Central 
African 
Republic  

AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 Yes No 

Dominica  LAC LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Gambia  AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 Yes No 
Mauritania  AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 Yes No 
Nepal  ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Suriname  LAC LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 
Turkmenistan ASP LVC 2002 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No No 

                 
Countries with insufficient data 
Angola AFR LVC 2003 A7 NDR 0.000  0.00 N/A      Yes No 
Guinea  AFR LVC 2003 A7 NDR 0.000  0.00 N/A      Yes No 
Lao People's 
Democratic 
Republic  

ASP LVC 2003 A7 NDR 0.000  0.00 N/A      No No 

Serbia and 
Montenegro 

EUR Non-
LVC 

2003 A7 NDR 0.000  0.00 N/A      No No 

*Countries with approved projects for complete Methyl Bromide phase out. 
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D:  CTC ANALYSIS 
 

Latest Consumption (1) (2) (3) (4) (6) (7) (8) (9) (10) Country Region Status 
Year  Source CTC 

baseline 
 Latest 

consumpt-
ion  

 Phase-out 
approved but not 
yet implemented 
(as of February 

2005)  

 Date for 
completion of 

approved 
projects  

 ODS 
phase-out 
in Final 

2005 
business 

plan   

 85% CTC 
reduction   

 Balance from 
approved 
projects  

 Additional 
phase-out 

needed to meet 
85% CTC 
reduction  

Received 
assistance 
from Fund 

           (1)*.15   (2)-(3) (8)-(7)  
COUNTRIES THAT HAVE RATIFIED THE LONDON AMENDMENT 
              
Countries that appear to be in compliance 
Bolivia LAC LVC 2003 A7 0.301 0.000 0.00 N/A 5.00 0.05 0.00 -0.05 No 
Burundi AFR LVC 2003 A7 0.001 0.000 0.000 N/A  0.000 0.000 0.000 No 
Chile LAC Non-

LVC 
2003 A7 0.605 0.836 1.10 100% by 2005  0.09 -0.26 -0.35 Yes* 

Congo AFR LVC 2003 A7 0.595 0.000 0.00 N/A  0.09 0.00 -0.09 No 
Costa Rica LAC LVC 2003 A7 0.007 0.000 0.000 N/A  0.001 0.000 -0.001 No 
Cuba LAC Non-

LVC 
2003 A7 2.677 0.121 0.00 N/A 5.00 0.40 0.12 -0.28 Yes* 

Dominican 
Republic 

LAC Non-
LVC 

2004 CP 28.967 0.000 0.00 N/A  4.35 0.00 -4.35 No 

Egypt AFR Non-
LVC 

2004 A7 38.500 12.100 11.80 100% by 2006  5.78 0.30 -5.48 Yes* 

Fiji ASP LVC 2004 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Guatemala LAC LVC 2003 A7 10.604 0.000 0.00 N/A 5.00 1.59 0.00 -1.59 No 
Indonesia ASP Non-

LVC 
2003 A7 0.000 16.500 16.50 100% by 2006  0.00 0.00 0.00 Yes* 

Jamaica LAC LVC 2003 A7 2.827 0.000 0.00 N/A  0.42 0.00 -0.42 Yes* 
Jordan ASP Non-

LVC 
2003 A7 40.333 3.300 7.70 100% by 2009  6.05 -4.40 -10.45 Yes* 

Kenya AFR LVC 2003 A7 65.890 0.000 0.00 N/A  9.88 0.00 -9.88 No 
Kuwait ASP Non-

LVC 
2003 A7 0.014 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 

Lebanon ASP Non-
LVC 

2003 A7 0.044 0.000 0.00 N/A  0.01 0.00 -0.01 No 

Liberia AFR LVC 2003 A7 0.183 0.000 0.00 N/A  0.03 0.00 -0.03 No 
Macedonia EUR Non-

LVC 
2003 A7 0.066 0.000 0.00 N/A  0.01 0.00 -0.01 No 

Madagascar AFR LVC 2003 A7 0.013 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Malaysia ASP Non-

LVC 
2003 A7 4.510 0.000 0.00 N/A 1.60 0.68 0.00 -0.68 Yes* 
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Latest Consumption (1) (2) (3) (4) (6) (7) (8) (9) (10) Country Region Status 
Year  Source CTC 

baseline 
 Latest 

consumpt-
ion  

 Phase-out 
approved but not 
yet implemented 
(as of February 

2005)  

 Date for 
completion of 

approved 
projects  

 ODS 
phase-out 
in Final 

2005 
business 

plan   

 85% CTC 
reduction   

 Balance from 
approved 
projects  

 Additional 
phase-out 

needed to meet 
85% CTC 
reduction  

Received 
assistance 
from Fund 

           (1)*.15   (2)-(3) (8)-(7)  
Morocco AFR Non-

LVC 
2003 A7 1.100 0.099 0.00 N/A  0.17 0.10 -0.07 No 

Nigeria AFR Non-
LVC 

2003 A7 152.753 166.650 143.80 100% by 2005 39.85 22.91 22.85 -0.06 Yes* 

Peru LAC LVC 2003 A7 0.970 0.000 0.00 N/A  0.15 0.00 -0.15 No 
Sierra Leone AFR LVC 2003 A7 2.567 0.143 0.00 N/A  0.39 0.14 -0.24 No 
Tanzania AFR LVC 2003 A7 0.119 0.002 0.00 N/A  0.02 0.00 -0.02 No 
Thailand ASP Non-

LVC 
2003 A7 7.517 0.000 0.00 N/A 1.90 1.13 0.00 -1.13 Yes* 

Turkey EUR Non-
LVC 

2003 A7 105.116 13.200 13.20 100% by 2006  15.77 0.00 -15.77 Yes* 

Venezuela LAC Non-
LVC 

2003 A7 1,107.153 0.000 0.00 N/A  166.07 0.00 -166.07 No 

Vietnam ASP Non-
LVC 

2003 A7 1.613 0.000 0.00 N/A  0.24 0.00 -0.24 No 

Zambia AFR LVC 2003 A7 0.656 0.000 0.00 N/A  0.10 0.00 -0.10 No 
              

Countries that may need additional actions to achieve compliance 
Algeria AFR Non-

LVC 
2003 A7 20.900 18.700 0.00 N/A 21.00 3.14 18.70 15.57 No 

Argentina LAC Non-
LVC 

2003 A7 187.170 58.817 29.80 100% by 2009  28.08 29.02 0.94 Yes* 

Bahrain ASP LVC 2003 A7 0.733 0.990 0.00 N/A  0.11 0.99 0.88 No 
Bangladesh ASP Non-

LVC 
2003 A7 5.683 6.688 0.00 N/A  0.85 6.69 5.84 Yes* 

Barbados LAC LVC 2003 A7 0.000 0.011 0.00 N/A  0.00 0.01 0.01 No 
Brazil LAC Non-

LVC 
2003 A7 411.569 274.395 0.00 N/A 16.00 61.74 274.40 212.66 No 

China ASP Non-
LVC 

2003 A7 38,220.60
0 

20,019.894 147.27 100% by 2005 1,471.61 5,733.09 19,872.62 14,139.53 Yes* 

Colombia LAC Non-
LVC 

2003 A7 6.120 1.375 0.00 N/A 6.00 0.92 1.38 0.46 No 

Congo, DR AFR Non-
LVC 

2003 A7 15.253 11.000 0.00 N/A 11.00 2.29 11.00 8.71 No 

Croatia EUR LVC 2003 A7 3.931 2.343 0.00 N/A  0.59 2.34 1.75 No 
Ecuador LAC LVC 2003 A7 0.517 0.099 0.00 N/A  0.08 0.10 0.02 No 
Ghana AFR LVC 2003 A7 0.374 0.440 0.00 N/A  0.06 0.44 0.38 Yes* 
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Latest Consumption (1) (2) (3) (4) (6) (7) (8) (9) (10) Country Region Status 
Year  Source CTC 

baseline 
 Latest 

consumpt-
ion  

 Phase-out 
approved but not 
yet implemented 
(as of February 

2005)  

 Date for 
completion of 

approved 
projects  

 ODS 
phase-out 
in Final 

2005 
business 

plan   

 85% CTC 
reduction   

 Balance from 
approved 
projects  

 Additional 
phase-out 

needed to meet 
85% CTC 
reduction  

Received 
assistance 
from Fund 

           (1)*.15   (2)-(3) (8)-(7)  
India ASP Non-

LVC 
2003 A7 11,505.35

1 
10,856.165 312.70 100% by 2004 1,829.30 1,725.80 10,543.47 8,817.66 Yes* 

Iran ASP Non-
LVC 

2003 A7 77.000 2,169.200 0.00 N/A 77.00 11.55 2,169.20 2,157.65 Yes 

Korea, DPR ASP Non-
LVC 

2003 A7 2,053.700 1,585.210 565.80 100% by 2004 373.70 308.06 1,019.41 711.36 Yes* 

Marshall 
Islands 

ASP LVC 2003 A7 0.000 0.220 0.00 N/A  0.00 0.22 0.22 No 

Mauritius AFR LVC 2003 A7 0.014 0.030 0.00 N/A  0.00 0.03 0.03 No 
Nepal ASP LVC 2003 A7 0.887 0.880 0.00 N/A  0.13 0.88 0.75 No 
Oman ASP LVC 2003 A7 0.108 0.099 0.00 N/A  0.02 0.10 0.08 No 
Pakistan ASP Non-

LVC 
2003 A7 412.867 589.054 279.90 100% by 2005 43.75 61.93 309.15 247.22 Yes* 

Paraguay LAC LVC 2003 A7 0.598 2.420 0.00 N/A 5.00 0.09 2.42 2.33 No 
Romania EUR Non-

LVC 
2003 A7 368.622 200.013 11.10 100% by 2004  55.29 188.91 133.62 Yes* 

Sri Lanka ASP Non-
LVC 

2003 A7 35.083 23.925 0.00 N/A  5.26 23.93 18.66 Yes* 

Sudan AFR Non-
LVC 

2003 A7 2.200 1.100 0.00 N/A  0.33 1.10 0.77 Yes* 

Tunisia AFR Non-
LVC 

2003 A7 2.933 0.880 0.00 N/A  0.44 0.88 0.44 No 

Uganda AFR LVC 2003 A7 0.418 0.330 0.00 N/A  0.06 0.33 0.27 No 
Uruguay LAC LVC 2003 A7 0.374 0.275 0.00 N/A 4.00 0.06 0.28 0.22 No 
Zimbabwe AFR Non-

LVC 
2003 A7 11.579 9.130 0.00 N/A 9.00 1.74 9.13 7.39 No 

              
Countries with No Consumption 
Antigua and 
Barbuda 

LAC LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 

Armenia ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Bahamas LAC LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Belize LAC LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Benin AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Bhutan ASP LVC 2000 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Bosnia and 
Herzegovina 

EUR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
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Latest Consumption (1) (2) (3) (4) (6) (7) (8) (9) (10) Country Region Status 
Year  Source CTC 

baseline 
 Latest 

consumpt-
ion  

 Phase-out 
approved but not 
yet implemented 
(as of February 

2005)  

 Date for 
completion of 

approved 
projects  

 ODS 
phase-out 
in Final 

2005 
business 

plan   

 85% CTC 
reduction   

 Balance from 
approved 
projects  

 Additional 
phase-out 

needed to meet 
85% CTC 
reduction  

Received 
assistance 
from Fund 

           (1)*.15   (2)-(3) (8)-(7)  
Botswana AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Burkina Faso AFR LVC 2004 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Cameroon AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Cape Verde AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Chad AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Comoros AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Cote D'Ivoire AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Djibouti AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Dominica LAC LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
El Salvador LAC LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Gabon AFR LVC 2004 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Gambia AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Georgia EUR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Grenada LAC LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Guinea AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Guinea Bissau AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Guyana LAC LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Haiti LAC LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Honduras LAC LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Kiribati ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Kyrgyzstan ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Libya AFR Non-

LVC 
2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 

Malawi AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Maldives ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Mali AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Mexico LAC Non-

LVC 
2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 

Micronesia ASP LVC 2000 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Moldova EUR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Mongolia ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Mozambique AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Myanmar ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 



UNEP/OzL.Pro/ExCom/45/5 
Annex VI 

 

25 

Latest Consumption (1) (2) (3) (4) (6) (7) (8) (9) (10) Country Region Status 
Year  Source CTC 

baseline 
 Latest 

consumpt-
ion  

 Phase-out 
approved but not 
yet implemented 
(as of February 

2005)  

 Date for 
completion of 

approved 
projects  

 ODS 
phase-out 
in Final 

2005 
business 

plan   

 85% CTC 
reduction   

 Balance from 
approved 
projects  

 Additional 
phase-out 

needed to meet 
85% CTC 
reduction  

Received 
assistance 
from Fund 

           (1)*.15   (2)-(3) (8)-(7)  
Namibia AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Nauru ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Nicaragua LAC LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Niger AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Niue ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Palau ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Panama LAC Non-

LVC 
2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 

Papua New 
Guinea 

ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 

Philippines ASP Non-
LVC 

2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 

Qatar ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Rwanda AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Saint Kitts and 
Nevis 

LAC LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 

Saint Lucia LAC LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Saint Vincent 
and the 
Grenadines 

LAC LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 

Samoa ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Sao Tome and 
Principe 

AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 

Senegal AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Seychelles AFR LVC 2004 CP 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Solomon 
Islands 

ASP LVC 2002 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 

Somalia AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Syria ASP Non-

LVC 
2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 

Togo AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Tonga ASP LVC 2004 CP 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Trinidad and 
Tobago 

LAC LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 

Turkmenistan ASP LVC 2002 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Tuvalu ASP LVC 2002 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
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Latest Consumption (1) (2) (3) (4) (6) (7) (8) (9) (10) Country Region Status 
Year  Source CTC 

baseline 
 Latest 

consumpt-
ion  

 Phase-out 
approved but not 
yet implemented 
(as of February 

2005)  

 Date for 
completion of 

approved 
projects  

 ODS 
phase-out 
in Final 

2005 
business 

plan   

 85% CTC 
reduction   

 Balance from 
approved 
projects  

 Additional 
phase-out 

needed to meet 
85% CTC 
reduction  

Received 
assistance 
from Fund 

           (1)*.15   (2)-(3) (8)-(7)  
Vanuatu ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Yemen ASP Non-

LVC 
2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 

              
Countries with insufficient data 
Afghanistan ASP NDR   NDR NDR 0.00 N/A     No 
Cook Islands ASP NDR 2003 A7 NDR 0.000 0.00 N/A     No 

              
COUNTRIES THAT HAVE NOT RATIFIED THE LONDON AMENDMENT 

              
Countries that appear to 
be in compliance 

            

Serbia and 
Montenegro 

EUR Non-
LVC 

2003 A7 11.000 0.000 0.00 N/A  1.65 0.00 -1.65 No 

              
Countries that may need additional actions to achieve compliance 
Albania EUR LVC 2003 A7 3.146 2.860 2.30 100% by 2005  0.47 0.56 0.09 Yes* 

              
Countries with No Consumption 
Brunei 
Darussalem 

ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 

Cambodia ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Central 
African 
Republic 

AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 

Ethiopia AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Lao People's 
Democratic 
Republic 

ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 

Lesotho AFR LVC 2004 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Mauritania AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Suriname LAC LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
Swaziland AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 N/A  0.00 0.00 0.00 No 
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Latest Consumption (1) (2) (3) (4) (6) (7) (8) (9) (10) Country Region Status 
Year  Source CTC 

baseline 
 Latest 

consumpt-
ion  

 Phase-out 
approved but not 
yet implemented 
(as of February 

2005)  

 Date for 
completion of 

approved 
projects  

 ODS 
phase-out 
in Final 

2005 
business 

plan   

 85% CTC 
reduction   

 Balance from 
approved 
projects  

 Additional 
phase-out 

needed to meet 
85% CTC 
reduction  

Received 
assistance 
from Fund 

           (1)*.15   (2)-(3) (8)-(7)  
Countries with insufficient data 
Angola AFR LVC 2003 A7 NDR 0.000 0.00 N/A     No 

              
* Countries with an approved CTC or ODS phase out plan/project 
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E:  TCA ANALYSIS 
 

Latest 
Consumption 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) Country Region Status 

Year  Source TCA 
baseline 

 Latest 
consumpt-

ion  

Amount 
needed to 
meet the 

2003 
freeze 

 Phase-out 
approved 

but not yet 
implement-

ed (as of 
February 

2005)  

 Date for 
completion of 

approved 
projects  

 Future 
phase-out 
needed to 
meet the 

freeze  

 ODS 
phase-out 
in Final 

2005 
business 

plan   

 30% 
TCA 

reduct-
ion   

Balance 
from 

approved 
projects  

 Additional 
phase-out 

needed to meet 
30% TCA 
reduction  

Received 
assistance 

from 
Fund 

       (2) - (1)   (3)-(4)   (1)*.70   (2)-(4) (9)-(8)  
COUNTRIES THAT HAVE RATIFIED THE LONDON AMENDMENT 

                
Countries that appear to be in 
compliance 

             

Algeria AFR Non-
LVC 

2003 A7 5.800 5.000 0.00 0.00 N/A 0.00 5.80 4.06 5.00 0.94 No 

Argentina LAC Non-
LVC 

2003 A7 65.722 20.900 0.00 12.20 100% by 2009 0.00  46.01 8.70 -37.31 Yes* 

Bahamas LAC LVC 2003 A7 0.026 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.02 0.00 -0.02 No 
Bahrain ASP LVC 2003 A7 22.667 0.673 0.00 0.00 N/A 0.00  15.87 0.67 -15.19 No 
Benin AFR LVC 2003 A7 0.003 0.000 0.000 0.000 N/A 0.000  0.002 0.000 -0.002 No 
Bolivia LAC LVC 2003 A7 0.003 0.000 0.000 0.000 N/A 0.000  0.002 0.000 -0.002 No 
Brazil LAC Non-

LVC 
2003 A7 32.425 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  22.70 0.00 -22.70 Yes 

Burundi AFR LVC 2003 A7 0.093 0.023 0.00 0.00 N/A 0.00  0.07 0.02 -0.04 No 
Cameroon AFR LVC 2003 A7 8.167 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  5.72 0.00 -5.72 No 
China ASP Non-

LVC 
2003 A7 721.233 336.830 0.00 123.50 100% by 2005 0.00 112.97 504.86 213.33 -291.53 Yes* 

Colombia LAC Non-
LVC 

2003 A7 0.634 0.001 0.000 0.000 N/A 0.000  0.444 0.001 -0.443 No 

Congo AFR LVC 2003 A7 0.015 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.01 0.00 -0.01 No 
Congo, DR AFR Non-

LVC 
2003 A7 4.757 0.600 0.00 0.00 N/A 0.00  3.33 0.60 -2.73 No 

Costa Rica LAC LVC 2003 A7 0.018 0.000 0.000 0.000 N/A 0.000  0.013 0.000 -0.013 No 
Cuba LAC Non-

LVC 
2003 A7 0.007 0.001 0.000 0.000 N/A 0.000  0.005 0.001 -0.004 No 

Dominican 
Republic 

LAC Non-
LVC 

2004 CP 3.600 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  2.52 0.00 -2.52 No 

Egypt AFR Non-
LVC 

2004 A7 26.000 17.500 0.00 18.00 100% by 2006 0.00  18.20 -0.50 -18.70 Yes* 

Haiti LAC LVC 2003 A7 0.150 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.11 0.00 -0.11 No 
India ASP Non-

LVC 
2003 A7 122.221 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  85.55 0.00 -85.55 Yes 
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Latest 
Consumption 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) Country Region Status 

Year  Source TCA 
baseline 

 Latest 
consumpt-

ion  

Amount 
needed to 
meet the 

2003 
freeze 

 Phase-out 
approved 

but not yet 
implement-

ed (as of 
February 

2005)  

 Date for 
completion of 

approved 
projects  

 Future 
phase-out 
needed to 
meet the 

freeze  

 ODS 
phase-out 
in Final 

2005 
business 

plan   

 30% 
TCA 

reduct-
ion   

Balance 
from 

approved 
projects  

 Additional 
phase-out 

needed to meet 
30% TCA 
reduction  

Received 
assistance 

from 
Fund 

       (2) - (1)   (3)-(4)   (1)*.70   (2)-(4) (9)-(8)  
Indonesia ASP Non-

LVC 
2003 A7 13.333 10.740 0.00 5.60 100% by 2006 0.00  9.33 5.14 -4.19 Yes* 

Jamaica LAC LVC 2003 A7 1.391 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.97 0.00 -0.97 Yes* 
Jordan ASP Non-

LVC 
2003 A7 18.167 8.000 0.00 45.00 100% by 2005 0.00  12.72 -37.00 -49.72 Yes* 

Kenya AFR LVC 2003 A7 1.123 0.000 0.00 1.90 100% by 2004 0.00 10.00 0.79 -1.90 -2.69 Yes 
Korea, DPR ASP Non-

LVC 
2003 A7 7.700 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  5.39 0.00 -5.39 No 

Kuwait ASP Non-
LVC 

2003 A7 0.003 0.000 0.000 0.000 N/A 0.000  0.002 0.000 -0.002 No 

Lebanon ASP Non-
LVC 

2003 A7 0.003 0.000 0.000 0.000 N/A 0.000  0.002 0.000 -0.002 No 

Malaysia ASP Non-
LVC 

2003 A7 49.481 11.436 0.00 0.00 N/A 0.00 12.80 34.64 11.44 -23.20 Yes* 

Mauritius AFR LVC 2003 A7 0.107 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.07 0.00 -0.07 Yes* 
Mexico LAC Non-

LVC 
2003 A7 56.397 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  39.48 0.00 -39.48 Yes 

Morocco AFR Non-
LVC 

2003 A7 0.067 0.001 0.0000 0.0000 N/A 0.0000  0.0467 0.0008 -0.0459 No 

Nigeria AFR Non-
LVC 

2003 A7 32.857 31.300 0.00 8.30 100% by 2005 0.00  23.00 23.00 0.00 Yes* 

Pakistan ASP Non-
LVC 

2003 A7 2.333 0.000 0.00 9.20 100% by 2005 0.00  1.63 -9.20 -10.83 Yes 

Paraguay LAC LVC 2003 A7 0.033 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.02 0.00 -0.02 No 
Peru LAC LVC 2003 A7 0.004 0.000 0.000 0.000 N/A 0.000  0.002 0.000 -0.002 Yes 
Romania EUR Non-

LVC 
2003 A7 0.022 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.02 0.00 -0.02 No 

Samoa ASP LVC 2003 A7 0.003 0.000 0.000 0.000 N/A 0.000  0.002 0.000 -0.002 No 
Sri Lanka ASP Non-

LVC 
2003 A7 2.962 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  2.07 0.00 -2.07 Yes* 

Thailand ASP Non-
LVC 

2003 A7 54.567 2.390 0.00 0.00 N/A 0.00 8.60 38.20 2.39 -35.81 Yes* 

Trinidad and 
Tobago 

LAC LVC 2003 A7 0.727 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.51 0.00 -0.51 No 

Tunisia AFR Non-
LVC 

2003 A7 0.083 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.06 0.00 -0.06 No 
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Latest 
Consumption 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) Country Region Status 

Year  Source TCA 
baseline 

 Latest 
consumpt-

ion  

Amount 
needed to 
meet the 

2003 
freeze 

 Phase-out 
approved 

but not yet 
implement-

ed (as of 
February 

2005)  

 Date for 
completion of 

approved 
projects  

 Future 
phase-out 
needed to 
meet the 

freeze  

 ODS 
phase-out 
in Final 

2005 
business 

plan   

 30% 
TCA 

reduct-
ion   

Balance 
from 

approved 
projects  

 Additional 
phase-out 

needed to meet 
30% TCA 
reduction  

Received 
assistance 

from 
Fund 

       (2) - (1)   (3)-(4)   (1)*.70   (2)-(4) (9)-(8)  
Turkey EUR Non-

LVC 
2003 A7 37.433 10.800 0.00 18.70 100% by 2006 0.00  26.20 -7.90 -34.10 Yes* 

Uganda AFR LVC 2003 A7 0.027 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.02 0.00 -0.02 No 
Venezuela LAC Non-

LVC 
2003 A7 4.637 1.852 0.00 0.00 N/A 0.00  3.25 1.85 -1.39 Yes 

Vietnam ASP Non-
LVC 

2003 A7 0.167 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.12 0.00 -0.12 No 

Yemen ASP Non-
LVC 

2003 A7 0.900 0.200 0.00 0.00 N/A 0.00  0.63 0.20 -0.43 No 

Zambia AFR LVC 2003 A7 0.064 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.05 0.00 -0.05 No 
Zimbabwe AFR Non-

LVC 
2003 A7 0.003 0.000 0.000 0.00 N/A 0.000  0.002 0.000 -0.002 No 

                
Countries that may need additional actions to achieve compliance 
Bangladesh ASP Non-

LVC 
2003 A7 0.867 0.892 0.03 0.00 N/A 0.03  0.61 0.89 0.29 Yes* 

Bosnia and 
Herzegovina 

EUR LVC 2003 A7 1.548 3.600 2.05 0.60 100% by 2004 1.45 1.10 1.08 3.00 1.92 Yes* 

Chile LAC Non-
LVC 

2003 A7 6.445 6.967 0.52 3.70 100% by 2005 0.00  4.51 3.27 -1.24 Yes* 

Ecuador LAC LVC 2003 A7 1.997 3.484 1.49 0.00 N/A 1.49 1.00 1.40 3.48 2.09 No 
Iran ASP Non-

LVC 
2003 A7 8.667 386.800 378.13 0.00 N/A 378.13 29.01 6.07 386.80 380.73 No 

Oman ASP LVC 2003 A7 0.000 0.003 0.003 0.000 N/A 0.003  0.000 0.003 0.003 No 
                

Countries with No Consumption 
Antigua and 
Barbuda 

LAC LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 

Armenia ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Barbados LAC LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Belize LAC LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Bhutan ASP LVC 2000 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Botswana AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Burkina Faso AFR LVC 2004 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Cape Verde AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
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Latest 
Consumption 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) Country Region Status 

Year  Source TCA 
baseline 

 Latest 
consumpt-

ion  

Amount 
needed to 
meet the 

2003 
freeze 

 Phase-out 
approved 

but not yet 
implement-

ed (as of 
February 

2005)  

 Date for 
completion of 

approved 
projects  

 Future 
phase-out 
needed to 
meet the 

freeze  

 ODS 
phase-out 
in Final 

2005 
business 

plan   

 30% 
TCA 

reduct-
ion   

Balance 
from 

approved 
projects  

 Additional 
phase-out 

needed to meet 
30% TCA 
reduction  

Received 
assistance 

from 
Fund 

       (2) - (1)   (3)-(4)   (1)*.70   (2)-(4) (9)-(8)  
Chad AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Comoros AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Cote 
D'Ivoire 

AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 

Croatia EUR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Djibouti AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Dominica LAC LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
El Salvador LAC LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Fiji ASP LVC 2004 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Gabon AFR LVC 2004 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Gambia AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Georgia EUR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Ghana AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Grenada LAC LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Guatemala LAC LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Guinea AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Guinea 
Bissau 

AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 

Guyana LAC LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Honduras LAC LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Kiribati ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Kyrgyzstan ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Liberia AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Libya AFR Non-

LVC 
2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 

Macedonia EUR Non-
LVC 

2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 

Madagascar AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Malawi AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Maldives ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Mali AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Marshall 
Islands 

ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
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Latest 
Consumption 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) Country Region Status 

Year  Source TCA 
baseline 

 Latest 
consumpt-

ion  

Amount 
needed to 
meet the 

2003 
freeze 

 Phase-out 
approved 

but not yet 
implement-

ed (as of 
February 

2005)  

 Date for 
completion of 

approved 
projects  

 Future 
phase-out 
needed to 
meet the 

freeze  

 ODS 
phase-out 
in Final 

2005 
business 

plan   

 30% 
TCA 

reduct-
ion   

Balance 
from 

approved 
projects  

 Additional 
phase-out 

needed to meet 
30% TCA 
reduction  

Received 
assistance 

from 
Fund 

       (2) - (1)   (3)-(4)   (1)*.70   (2)-(4) (9)-(8)  
Micronesia ASP LVC 2000 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Moldova EUR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Mongolia ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Mozambique AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Myanmar ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Namibia AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Nauru ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Nepal ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Nicaragua LAC LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Niger AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Niue ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Palau ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Panama LAC Non-

LVC 
2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 

Papua New 
Guinea 

ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 

Philippines ASP Non-
LVC 

2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 Yes 

Qatar ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Rwanda AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Saint Kitts 
and Nevis 

LAC LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 

Saint Lucia LAC LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Saint 
Vincent and 
the 
Grenadines 

LAC LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 

Sao Tome 
and Principe 

AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 

Senegal AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Seychelles AFR LVC 2004 CP 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Sierra Leone AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Solomon 
Islands 

ASP LVC 2002 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
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Latest 
Consumption 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) Country Region Status 

Year  Source TCA 
baseline 

 Latest 
consumpt-

ion  

Amount 
needed to 
meet the 

2003 
freeze 

 Phase-out 
approved 

but not yet 
implement-

ed (as of 
February 

2005)  

 Date for 
completion of 

approved 
projects  

 Future 
phase-out 
needed to 
meet the 

freeze  

 ODS 
phase-out 
in Final 

2005 
business 

plan   

 30% 
TCA 

reduct-
ion   

Balance 
from 

approved 
projects  

 Additional 
phase-out 

needed to meet 
30% TCA 
reduction  

Received 
assistance 

from 
Fund 

       (2) - (1)   (3)-(4)   (1)*.70   (2)-(4) (9)-(8)  
Somalia AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Sudan AFR Non-

LVC 
2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 

Syria ASP Non-
LVC 

2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 

Tanzania AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Togo AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Tonga ASP LVC 2004 CP 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Turkmenista
n 

ASP LVC 2002 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 

Tuvalu ASP LVC 2002 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Uruguay LAC LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Vanuatu ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 

                
Countries with insufficient data 
Afghanistan ASP NDR   NDR NDR  0.00 N/A      No 
Cook Islands ASP NDR 2003 A7 NDR 0.000  0.00 N/A      No 

                
COUNTRIES THAT HAVE NOT RATIFIED THE LONDON AMENDMENT 

                
Countries that appear to be in compliance 
Cambodia ASP LVC 2003 A7 0.478 0.378 0.00 0.00 N/A 0.00  0.33 0.38 0.04 No 
Ethiopia AFR LVC 2003 A7 0.456 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.32 0.00 -0.32 No 

                
Countries that may need additional actions to achieve compliance 
Albania EUR LVC 2003 A7 0.028 0.136 0.11 0.00 N/A 0.11  0.02 0.14 0.12 Yes* 

                
Countries with No 
Consumption 

              

Brunei 
Darussalem 

ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 

Central 
African 
Republic 

AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
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Latest 
Consumption 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) Country Region Status 

Year  Source TCA 
baseline 

 Latest 
consumpt-

ion  

Amount 
needed to 
meet the 

2003 
freeze 

 Phase-out 
approved 

but not yet 
implement-

ed (as of 
February 

2005)  

 Date for 
completion of 

approved 
projects  

 Future 
phase-out 
needed to 
meet the 

freeze  

 ODS 
phase-out 
in Final 

2005 
business 

plan   

 30% 
TCA 

reduct-
ion   

Balance 
from 

approved 
projects  

 Additional 
phase-out 

needed to meet 
30% TCA 
reduction  

Received 
assistance 

from 
Fund 

       (2) - (1)   (3)-(4)   (1)*.70   (2)-(4) (9)-(8)  
Lao People's 
Democratic 
Republic 

ASP LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 

Lesotho AFR LVC 2004 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Mauritania AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Serbia and 
Montenegro 

EUR Non-
LVC 

2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 

Suriname LAC LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 
Swaziland AFR LVC 2003 A7 0.000 0.000 0.00 0.00 N/A 0.00  0.00 0.00 0.00 No 

                
Countries with insufficient data 
Angola AFR LVC 2003 A7 NDR 0.000  0.00 N/A      No 

                
* Countries with an approved TCA or ODS phase out plan/project. 

 


